
Nemocnice Blansko 
už měsíc očkuje pro-
ti onemocnění co-
vid-19. Očkování za-

hájila v pondělí 15. února, kdy 
dostala k dispozici prvních 240 
dávek na týden. Pro další dva 

týdny to bylo 480 dávek, nyní 
krajský koordinátor do Blanska 
posílá 720 vakcín týdně.

 Očkuje se vakcínou zná-
mou pod názvem Pfi zer, kterou 
společně vyvinuly fi rmy Pfi zer 
a BioNTech. Pro evropský trh 

byl schválen název Comirnaty. 
Podává se ve dvou dávkách, 
obvykle do svalu v horní části 
paže, a to s časovým odstupem 
minimálně 21 dní.

 První dávku této vakcíny 
zatím ke dni 5. března dosta-

lo 1200 seniorů starších 80 let, 
zdravotníků a pedagogických 
a nepedagogických zaměst-
nanců. Na týden od 8. března 
měla nemocnice k dispozici 
240 takzvaných druhých dávek 
a 390 prvních dávek, kterými 
zdravotníci naočkovali seniory 
starší 70 let a pedagogy.

 „Podle vyjádření krajského 
koordinátora bychom v násle-
dujících týdnech až do kon-
ce března měli dostávat vždy 
720  vakcín na týden, toto 
množství bez problémů zvlá-
dáme očkovat přímo v nemoc-
nici. Zatím proto neuvažujeme 
o spuštění očkovacího centra 
ve sportovní hale v Údolní uli-
ci. K tomu bychom přistoupili 
až ve chvíli, kdy počet vakcín 
přesáhne tisíc kusů týdně. To 
ale určitě nebude dříve než 
v dubnu,“ vysvětlila ředitelka 
Nemocnice Blansko Vladimíra 
Danihelková. Distribuci vakcín 
řídí Jihomoravský kraj, vedení 
nemocnice ani města nemůže 
jejich množství nijak ovlivnit.

Ve chvíli, kdy zájemce 
o očkování obdrží termín pro 
aplikaci první dávky, získá sou-

Blanenští zastupite-
lé v úterý 2. března 
schválili výběr inves-
tora pro projekt Rezi-

dence Písky na sídlišti Píseč-
ná. Potvrdili tak rozhodnutí 
rady města. Čtyři stovky no-
vých bytů v nejbližších letech 
vybudují fi rmy HOPA Group 
a Trikaya Project Manage-
ment. Výběr stavebního in-
vestora schválilo jednomysl-
ně všech dvacet přítomných 
zastupitelů.

Investoři plánují na Písečné 
postavit celkem devět byto-
vých domů a v nich přes čty-
ři sta bytů. Více než polovina 
z nich, celkem 215 bytů, bude 
o velikosti 2+kk, developer 
dále nabídne 92 bytů o veli-
kosti 3+kk, 86 bytů 1+kk a 13 
bytů 4+kk. Součástí projektu 
bude také asi šest stovek no-
vých parkovacích míst, z nichž 
většina bude umístěna v pod-
zemí, komerční prostory nebo 
nová budova mateřské školy, 
která připadne městu.

„Mám velkou radost z toho, 
jak zastupitelé rozhodli. Vše 
jsme připravovali poslední rok 
a půl, pracovalo se nejen na 
samotné studii, důležitá byla 
také domluva se soukromý-

mi majiteli, kteří vlastní část 
pozemků v sousedství těch 
městských. Myslím si, že vý-
hodou bude také spojení dvou 
fi rem, které stavbu zaštítí. Vše 
to urychlí a zjednoduší,“ rea-

goval na úterní rozhodnutí za-
stupitelů jednatel společnosti 
HOPA Group Jan Musil.

 „Pro mě osobně je to ve-
liká výzva. Hned jsme začali 
oslovovat projekční kance-

láře, začínáme pracovat na 
konkrétnější podobě projek-
tu a zpracovávat dokumentaci 
pro územní a stavební řízení. 
Rádi bychom stavební povo-
lení získali co nejdříve. Pokud 

vše půjde hladce, mohli by-
chom stavbu prvních bytových 
domů zahájit do dvou až tří 
let,“ věří Jan Musil.

Společný záměr obou fi rem 
opakovaně projednala a při-

pomínkovala už před zase-
dáním zastupitelů i Komise 
pro investice a územní roz-
voj. „Upozornila například na 
rozpor původně předložené 
studie z hlediska podlažnos-
ti objektů, oproti původnímu 
návrhu investorů doporučila 
také maximalizovat podzemní 
stání a minimalizovat parko-
vání na povrchu a podobně,“ 
uvedl místostarosta Ivo Polák.

Projekt Rezidence Písky 
vyroste na ploše asi 18 tisíc 
metrů čtverečních. Realizovat 
se bude na pozemcích města 
i soukromých majitelů. Smlou-
vy s městem by zastupitelé 
měli schvalovat nejpozději le-
tos v září.

„Chci poděkovat členům 
Komise pro investice a územní 
rozvoj. Jejich připomínky byly 
opravdu podnětné. Právě na je-
jich základě se maximalizova-
lo podzemní parkování, změnil 
se i poměr bytů. Z jejich pod-
nětu se oproti původnímu ná-
vrhu zvýšil počet větších bytů 
určených pro rodiny na úkor 
bytů 1+kk. Je také důležité, že 
na Písečné vznikne ucelený 
projekt, který zcelí pozemky 

Sídliště Písečná se rozroste o čtyři stovky bytů
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Lidé dostávají hnědé kontejnery
Obyvatelé rodinných 

domů v centrální části Blan-
ska už dostávají kontejne-
ry na biologicky rozložitel-
ný odpad (BRO). Distribuci 
hnědých nádob o objemu 240 
litrů zahájila fi rma o víkendu 
13.–14. března. Pokračovat 
bude v následujících dnech. 

Kontejnery na BRO dosta-
ne více než čtyři sta zájem-
ců, kteří se závazně přihlásili 
v první výzvě do konce letoš-
ního ledna. Dalších více než 
tři sta nádob má ještě měs-
to k dispozici. Zájemci o ně 
mohou požádat do konce 
března. Stačí vyplnit on-line 
formulář na webu města. Ve 
formátu pdf je takoé k dispo-
zici na stránkách oddělení 
komunální údržby a pozem-
ků nebo na straně 4 tohoto 
vydání Zpravodaje. Vyplně-
ný formulář lze odevzdat na 
podatelně nebo do podací 

schránky na budovách měst-
ského úřadu. 

Svoz BRO z hnědých kon-
tejnerů letos ve městě začne 
7. dubna. V centrální části 
Blanska zůstane navíc za-
chovaný také pytlový svoz 
BRO. Konkrétní termíny na-
jdete na straně 4. BRO lze 
umisťovat také do více než 
čtyř desítek velkokapacitních 
hnědých kontejnerů rozmís-
těných po celém městě, nebo 
je možné jej odevzdat v bla-
nenské kompostárně.

V ulicích města i v míst-
ních částech se v dubnu 
objeví také velkoobjemové 
kontejnery na ukládání roz-
měrného odpadu. V dubnu 
se také uskuteční svoz ne-
bezpečných odpadů. Termíny 
a místa pro přistavění velko-
objemových kontejnerů a pro 
svoz nebezpečného odpadu 
najdete na straně 4.

Nové byty na Písečné vyrostou na pozemcích města i soukromých majitelů.  VIZUALIZACE: Projektový ateliér Abras
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Usnesení z 51. schůze Rady města Blanska ze dne 16. února 2021
Rada souhlasí s organizačními změ-
nami v Nemocnici Blansko.
Rada bere na vědomí informaci 
o poskytnutí dotace pro Nemocni-
ci Blansko z Operačního programu 
životní prostředí, fi nanční podpora 
v režimu de minimis, pro projekt: 
„Dekontaminační zařízení Nemoc-
nice Blansko“. 
Rada uděluje předběžný souhlas 
k přijetí fi nančního daru do vlast-
nictví Nemocnice Blansko, dle § 27 
odst. 7 písm. b) a § 37b) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů.
Rada schvaluje Darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí fi -
nančního daru z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na „Zajištění provozu 
očkovacího místa“.
Rada souhlasí se zpracováním pro-
jektové dokumentace a s podáním 
žádosti o dotaci v rámci 149. výzvy 
Operačního programu životního 
prostředí.
Rada schvaluje rozpočtové opat-
ření RO 1/2021 a změnu rozpisu 
rozpočtu ZRR 1/2021. 
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit rozpočtová opatření RO 
2/2021 - RO 5/2021.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu č. 52, A. Dvořáka 4a, Blansko 
pro paní Šeránkovou dohodou k 28. 
února 2021.
Rada souhlasí s přidělením volného 
bytu č. 54, A. Dvořáka 4a, Blansko 
mimo pořadí (výměna bytu) pro 
paní Šeránkovou, Blansko.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu č. 19 v domě 9. května 24, 
Blansko pro pana Vránka, Blansko 
k 31. březnu 2021.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu č. 6 v domě 9. května 24, Blan-
sko pro paní Procházkovou, Blansko 
k 31. března 2021.
Rada souhlasí s výměnou bytu 
– přidělením uvolněného bytu č. 
19, v domě 9. května 24, Blansko 
mimo pořadí pro paní Procházko-
vou, Blansko.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu č. 38 v domě Pod Javory 32, 
Blansko pro paní Součkovou, Blan-
sko dohodou k 16. února 2021.
Rada souhlasí s vyřazením žádos-
ti o byt paní Kupčíkové, Blansko 
z pořadníku, a to z důvodu dluhů 
vůči městu.

Rada souhlasí s vyřazením žádosti 
o byt pana Rösslera, Blansko z po-
řadníku, a to z důvodu dluhů vůči 
městu.
Rada souhlasí s pronájmem bytu 
o velikosti 2+kk v ZŠ T. G. M. Blan-
sko na ulici Rodkovského 2, Blansko 
pro pana Mokrého, Blansko.
Rada schvaluje předloženou smlou-
vu o dílo s fi rmou HCH Stavební 
fi rma, s. r. o., se sídlem Pražská 
3, 678 01 Blansko, IČO: 26258404 
na stavební úpravy vstupní chodby 
radnice nám. Svobody 32/3.
Rada schvaluje zveřejnění záměru 
pronajmout části pozemků parc. 
č. 231/2 ostatní plocha a parc. č. 
230/1 zahrada o výměře 365 m2 v k. 
ú. Horní Lhota u Blanska za účelem 
sečení trávy a údržby pozemků (po-
zemky v blízkosti zastávky BUS). 
Rada schvaluje zveřejnění zámě-
ru dát do výpůjčky společnosti 
SUEZ CZ a. s. se sídlem Španělská 
1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohra-
dy, IČO: 25638955 část pozemku 
parc. č. 509/1, na kterém se nachází 
"buňka"  se zázemím obsluhy sběr-
ného dvora a sociálním zařízením 
a pozemek parc. č. 509/2, oba v k. 
ú. Horní Lhota u Blanska a dále část 
pozemku parc. č. 948/1 a pozemek 
parc. č. st. 4668, oba v k. ú. Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit odprodej pozemku parc. č. 
st. 5440 zastavěná plocha o výměře 
18 m2 v k. ú. Blansko, Ing. Kuncovi, 
bytem Meziboří, z důvodu sjedno-
cení vlastnictví pozemku a stavby 
garáže na pozemku stojící za kup-
ní cenu 40.000 Kč + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí veš-
keré náklady s převodem pozemku 
spojené a doporučuje schválit kupní 
smlouvu č. 2021/002048/SRM/OS 
(pozemek pod garáží, v lokalitě řa-
dových garáží za tratí ČD v Blansku, 
u zastávky Blansko-město). 
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit odprodej pozemku parc. č. 
st. 4307 ostatní plocha o výměře 18 
m2 v k. ú. Blansko, manž. Dorňáko-
vým, bytem Blansko, z důvodu sjed-
nocení vlastnictví pozemku a stavby 
garáže na pozemku stojící, za kup-
ní cenu 40.000 Kč + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí veš-
keré náklady s převodem pozemku 
spojené a doporučuje schválit kupní 
smlouvu č. 2021/002038/SRM/OS 
(pozemek pod garáží, v lokalitě řa-
dových garáží za tratí ČD v Blansku, 
u zastávky Blansko-město). 

Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit odprodej části pozemku 
parc. č. 332 ostatní plocha o výmě-
ře 8 m2 v k. ú. Lažánky u Blanska 
označené geometrickým plánem č. 
414-98/2020, dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí, jako díl „a“ 
Ing. Tesákovi, Brno, za cenu 766 
Kč/m2 + platná sazba DPH s tím, že 
město Blansko zřídí ve prospěch Ing. 
Tesáka a každého dalšího vlastníka 
pozemku parc. č. 334 zahrada v k. 
ú. Lažánky u Blanska věcné břeme-
no – služebnost spočívající  v právu 
umístění, výhradního užívání, oprav 
a odstranění schodů na služebném 
pozemku parc. č. 332 ostatní plocha 
v k. ú. Lažánky u Blanska bez mož-
nosti vybudování jakéhokoli oplocení 
či brány na jihozápadní a jihovýchod-
ní straně schodů, za jednorázovou 
úplatu 500 Kč + platná sazba DPH, 
na dobu neurčitou, přičemž rozsah 
věcného břemene – služebnosti je 
vymezen výše uvedeným geometric-
kým plánem. Kupující uhradí veškeré 
náklady s převodem pozemku a zří-
zením věcného břemene – služeb-
nosti spojené (pozemky u RD čp. 76).
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit kupní smlouvu a smlouvu 
o zřízení věcného břemene - slu-
žebnosti č. 2021/002037/SRM/OS.  
Rada schvaluje ukončení smlouvy 
o výpůjčce č. 2005-INV-Poz-S137/
Mu-Výp ze dne 29. červnu 2005 
uzavřené mezi městem Blansko 
jako půjčitelem a pí Nečasovou, 
bytem Blansko jako vypůjčitelem 
na užívání pozemku parc. č. 230/1 
zahrada a parc. č. 231/2 ostatní 
plocha (původně parc. č. 269/2 PK) 
o výměře 440 m2 v k. ú. Horní Lhota 
u Blanska, a to dohodou smluvních 
stran k 28. únoru 2021.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit darovací smlouvu č. 
2021/000444/KOM/BF (bezúplat-
ný převod pozemku v k. ú. Klepačov).
Rada doporučuje zastupitel-
stvu schválit kupní smlouvu č. 
2021/002045/KOM/OS (prodej 
pozemku v k. ú. Blansko). 
Rada doporučuje zastupitel-
stvu schválit kupní smlouvu č. 
2021/002046/KOM/OS (prodej 
pozemku v k. ú. Lažánky u Blanska). 
Rada doporučuje zastupitel-
stvu schválit kupní smlouvu č. 
2021/001825/SRM/DS (pozemky 
na „Starém Blansku“ u trati ČD).
Rada na základě vyhodnocení po-
daných nabídek doporučuje zastu-

pitelstvu schválit stavební investo-
ry nové bytové výstavby v lokalitě 
Blansko, Písečná, a to se společ-
ným investičním záměrem, spo-
lečnost HOPA Group s. r. o., IČO: 
29213967, se sídlem Karlovo nám. 
292/15, Nové Město, 120 00 Praha 
2 a společnost Trikaya Project Ma-
nagement a. s., IČO: 05186234, se 
sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 
602 00 Brno s tím, že nejpozději 
do 30. září 2021 dojde k uzavření 
předmětných smluv upravujících 
vztahy k nemovitostem v souladu 
se zveřejněným záměrem ze dne 
29. srpna 2019.
Rada schvaluje uzavření smlouvy 
(agendové číslo: 2021/000439/
SRM/BF) týkající se společného 
postupu při přípravě stavby, při vý-
běru zhotovitele stavebních pra-
cí a realizaci stavby – „III/379 37 
Blansko, přemostění“ uzavíranou 
mezi městem Blansko a Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkovou organizací kra-
je, se sídlem Žerotínovo náměstí 
449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581.
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o projektové přípravě č. 
2020/001615/INV/DS/FIA veřejné 
zakázky "Blansko, objekt občanské 
vybavenosti a služeb HASIČKA".
Rada schvaluje návrh Dodatku č. 2 
pod č. 2018/001308/INV/OS/ŠM – 
DODATEK 2 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti za účelem budoucí 
realizace stavby „Blansko, cyklo-
stezka v průmyslové zóně podél 
silnice II/374, SO 104“.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
města schválit Darovací smlouvu 
mezi městem Blansko a nadací 
Partnerství, o. p. s. ve výši 5.891 
Kč na údržbu značení cyklotrasy 
EuroVelo 9 na katastrálních úze-
mích Klepačov, Blansko a Těchov.
Rada schvaluje Dodatek č. 11 ke 
Smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění dopravní obslužnosti 
města Blansko.
Rada schvaluje kupní smlouvu dle 
zadávacího řízení „Pořízení speci-
álních nádob na sběr bioodpadu 
pro město Blansko a jeho části 
– II. etapa“.
Rada schvaluje návrh smlouvy 
o zpracování osobních údajů s ví-
tězným uchazečem zadávacího ří-
zení „Pořízení speciálních nádob na 
sběr bioodpadu pro město Blansko 
a jeho části  – II. etapa“.

Rada schvaluje  návrh Do-
hody o ukončení smlouvy č. 
2020/000398/INV/BF/VIT o účas-
ti města Blansko na fi nancování 
díla s názvem „Blansko – Olešná, 
splašková kanalizace“, projekto-
vé a inženýrské služby ze dne 24. 
června 2020.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit Dohodu o vytvoření spo-
lečného školského obvodu s obcí 
Spešov.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
neudělit Cenu města Blansko za 
rok 2020.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí individuální do-
tace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2021 na sportoviště ve výši 
2.750.000 Kč společnosti Služby 
Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, IČO: 65277333 
a schválit znění veřejnoprávní smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Blansko v této věci. 
Rada uděluje výjimku ze směrnice 
č. 1/2017 Veřejné zakázky, a to na 
přímé zadání veřejných zakázek na 
dodávky a služby ve věci adapta-
ce sportovní haly na ul. Údolní na 
velkokapacitní očkovací centrum.
Rada ukládá jednateli Služeb Blan-
sko, s. r. o. bezplatně poskytnout 
prostory sportovní haly na ul. Údolní, 
potřebný mobiliář i vybavení a veš-
kerou další součinnost nezbytné pro 
zajištění a provoz velkokapacitního 
očkovací centra v Blansku s tím, že 
provozní náklady s centrem spojené 
uhradí Nemocnice Blansko.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit vzor veřejnoprávní smlou-
vy pro poskytování dotací v oblasti 
sportu účinnou od 3. března 2021 
pro dotace, u nichž je rozhodnutí 
o jejich poskytnutí dle zákona o ob-
cích v kompetenci zastupitelstva. 
Rada schvaluje vzor veřejnoprávní 
smlouvy pro poskytování dotací 
v oblasti sportu účinnou od 17. 
února 2021 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci rady.
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí dotací z roz-
počtu města Blansko na rok 2021 
v souladu s vyhlášeným Dotačním 
programem pro rok 2021 „Podpora 
sportu ve městě Blansko“ za podmí-
nek vzorové smlouvy (viz strana 6.)
Rada doporučuje zastupitelstvu 
neudělit dotaci v rámci dotačního 
řízení programu "Podpora sportu 

ve městě Blansko na rok 2021"  
žadateli Bowling Blansko, z. s., se 
sídlem Dvorská 2388/4, 678 01 
Blansko, IČO: 8000492.
Rada rozhodla neudělit dotaci v rám-
ci dotačního řízení programu "Pod-
pora sportu ve městě Blansko na 
rok 2021" těmto žadatelům: RC 
Blansko, z.s., Mgr. Michal Souček, 
inBalance, z. s..
Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí individuální dota-
ce z rozpočtu města Blansko na rok 
2021 Fotbalovému klubu Blansko, 
s. r. o., se sídlem Údolní 1826/10, 
678 01 Blansko, IČO: 09173439 na 
Účast Fotbalového klubu Blansko, 
s. r. o. ve Fortuna národní lize ve 
výši 1.000.000 Kč a schválit znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko 
v této věci. 
Rada doporučuje Zastupitelstvu 
města Blansko schválit verzi č. 3 
Metodiky pro poskytování dotací 
v oblasti zahraničních styků.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb mezi měs-
tem Blansko a obcí Lipovec ve výši 
10.000 Kč na služby sociální péče za 
podmínek vzorové smlouvy schvá-
lené Radou města Blansko na její 
29. schůzi dne 9. února 2016 usne-
sením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb mezi měs-
tem Blansko a obcí Lipůvka ve výši 
40.500 Kč na služby sociální preven-
ce a poradenství a ve výši 21.000 Kč 
na služby sociální péče za podmínek 
vzorové smlouvy schválené Radou 
města Blansko na její 29. schůzi 
dne 9. února 2016 usnesením č. 19.
Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb mezi městem 
Blansko a obcí Malá Lhota ve výši 
4.500 Kč na služby sociální pre-
vence a poradenství za podmínek 
vzorové smlouvy schválené Radou 
města Blansko na její 29. schůzi 
dne 9. února 2016 usnesením č. 19.
Rada schvaluje předložený návrh 
programu 11. zasedání zastupitel-
stva města..
Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěU a na interne-
tových stránkách města Blanska 
www.blansko.cz

MHD přešla na
prázdninový provoz 

Regionální autobusové lin-
ky Integrovaného dopravního 
systému Jihomoravského kra-
je (IDS JMK) začaly od středy 
3. března 2021 jezdit přibližně 
v rozsahu prázdninového pro-
vozu. Omezení se dotklo také 
linek Městské hromadné do-
pravy v Blansku. Aktualizované 
údaje cestující najdou na webu 
www.idsjmk.cz, na zastávky se 
změněné jízdní řády vylepovat 
nebudou. Vlakové linky IDS 
JMK až na drobné výjimky jez-
dí beze změny. 

Prodlužuje se plat-
nost STK a řidičáků

Platnost propadlých řidič-
ských a profesních průkazů 
nebo technické prohlídky vozi-
del se prodlužuje o 10 měsíců. 
Prodloužení se týká dokladů, 
kterým skončila platnost v ob-
dobí od 1. září 2020 do 30. červ-
na 2021. Platnost dokladů je 
prodloužena o 10 měsíců v celé 
Evropské unii. V případě potře-
by lze ale řidičský průkaz stále 
vyměnit či absolvovat kontrolu 
technického stavu ve stanici 
technické kontroly. 

Opravy omezí
dopravu

Rekonstrukce plynovodu 
omezila dopravu v ulicích Ko-
menského, Alešova, J. Lady 
a Zdíkova na Starém Blansku. 
Část prací bude probíhat bez 
uzavírky. V místech, kde plyno-

vod vede středem silnice, pří-
padně tam, kde pozemní komu-
nikace není dostatečně široká, 
dojde k uzavírce a omezení 
vjezdu vozidel. Rekonstrukce 
plynovodu potrvá do konce září.  

V březnu začne 
Sčítání 2021

Sčítání lidí, domů a bytů 
2021 začne o půlnoci z pátku 
26. na sobotu 27. března. Čes-
ký statistický úřad nabízí mož-
nost sečíst se on-line prostřed-
nictvím elektronického formu-
láře na webu www.scitani.cz 
nebo v mobilní aplikaci. Kdo se 
nesečte on-line má zákonnou 
povinnost vyplnit a odevzdat 
listinný formulář, a to v době od 
17. dubna do 11. května 2021. 
Distribuci formuláře zajistí sčí-
tací komisaři a síť více než 800 
kontaktních míst.  

Město zpřístupní
dětská hřiště

Od pondělí 15. března se 
otevřou veřejná dětská hřiš-
tě. Vedení města otevření dět-
ských hřišť podmínilo tím, že 
návštěvníci budou dodržovat 
platná protiepidemická opatře-
ní. Zájemci mohou začít využí-
vat dětské hřiště na sídlišti Zbo-
rovce, Písečná či Sever i wor-
koutové hřiště v Horní Palavě. 
Volně přístupná zůstávají také 
neoplocená dětská hřiště a dal-
ší plochy pro sportování. Své 
sportoviště veřejnosti od 15. 
března zpřístupní také ZŠ a MŠ 
Blansko, Salmova 17. Ostatní 
školní hřiště se otevřou od 1. 

dubna, pokud to aktuální pan-
demická situace dovolí.

 

Hledá se 
Sportovec roku

Blansko vyhlásilo anke-
tu Nejlepší sportovec města 
Blanska za rok 2020. Lidé mo-
hou své návrhy do soutěže za-
sílat až do konce března. Jako 
každoročně lze i letos posílat 
návrhy na ocenění v kategorii 
jednotlivec, sportovní kolektiv 
či trenér. Nominovat je mož-
né pomocí Mobilního rozhlasu 
nebo hlasovacího lístku uveřej-
něného na straně 12. Formulář 
je k dispozici i na webu města 
nebo vytištěný na podatelnách 
městského úřadu.

Hlasujte
o podobě cesty

Novou cestu pro pěší plánuje 
město vybudovat na Sportov-
ním ostrově na pravém břehu 
řeky Svitavy podél tzv. okruhu. 
Propojí zhruba půlkilometrový 
úsek, na němž nyní dochází ke 
kolizi chodců a sportovců využí-
vajících zokruhovaný úsek oko-
lo baseballového hřiště. Spor-
tovci by nadále mohli využívat 
asfaltový okruh, pěší by získali 
bezpečný chodník pro vycházky. 
Veřejnost nyní může hlasovat 
v on-line anketě na webu měs-
ta o podobě nového chodníku. 
Na místě by mohla vzniknout 
tzv. šlapáková cesta, jaká vede 
například podél Poduklí, nebo 
mlatový chodníček, jaký pěší vy-
užívají třeba v parku na náměstí 
Svobody.

KRÁTKÉ ZPRÁVY Město Blansko vyhlašuje
výběrové řízení na funkci:

VEDOUCÍ ODBORU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
•  splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. (nevztahuje se na uchazeče 

narozené po 1. prosinci 1971)
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
Další požadované předpoklady:
• umění jednat s lidmi, dobré komunikační schopnosti
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
• znalost zákona o obcích
• znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
•  orientace v zákonech č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů, č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve zně-
ní pozdějších předpisů, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 
pozdějších předpisů

• praxe ve vedoucí funkci
• praxe ve veřejné správě min. 2 roky
• znalost práce na PC
• řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.07.2021 
nebo dle dohody, MěÚ Blansko. 
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 11
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 29.03.2021
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a do-
vednostech

• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce 
se značkou „ŽP vedoucí – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, Ing. Josef Kupčík, ta-
jemník, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko. 
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpraco-
vávat jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/
ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
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města a soukromých majite-
lů,“ podotkl starosta Jiří Crha.

Usnesení o výběru inves-
tora zastupitelstvo schválilo 
jednomyslně. Pro bylo všech 
dvacet přítomných zastupi-
telů. Hlasování předcházela 
zhruba dvacetiminutová roz-
prava. V ní například zastupitel 
Jan Nečas upozornil na nut-
nost řešení křižovatky ulic Su-
šilovy a Masarykovy v souvis-
losti s očekávaným nárůstem 
intenzity dopravy na sídlišti.

„Co se týká propustnosti 
křižovatky a také veškerých 
parametrů ulice Sušilovy, ne-
měla by tam být kolize s plá-
novanou výstavbou. Nicmé-
ně křižovatka ulice Sušilovy 
a Masarykovy je poměrně dost 
vytížená. Na VUT Brno máme 
proto zadáno zpracování dvou 
diplomových prací, které se 
dopravní situací u této křižo-
vatky budou zabývat. Zpraco-
vaná tak budeme mít veškerá 
možná dopravní řešení, která 
zde přicházejí v úvahu, i do-
poručení výběru konkrétního 
řešení. Předpokládáme, že vše 
by mělo být hotovo do dvou 
let, fi nální výběr pak bude na 
vedení města,“ uvedla vedoucí 
odboru správy a rozvoje měs-
ta Petra Skotáková.

Společnost HOPA Group 
na sídlišti Písečná staví i nyní. 

V ulici Nad Čertovkou už do-
končila dva bytové domy, třetí 
by měl být hotový do konce le-
tošního roku. „Dva domy jsou 
zkolaudované a stěhují se do 
nich noví majitelé, jedni z po-
sledních právě v těchto dnech. 
Třetí bytový dům se dokonču-
je, zkolaudovat ho chceme do 
letošních Vánoc,“ plánuje jed-
natel Jan Musil.
JAK SE O PROJEKTU 
ROZHODOVALO

Na výzvu k podání nabídek 
na bytovou výstavbu v lokali-
tě Písečná, kterou město zve-
řejnilo v roce 2019, původně 
reagovali čtyři zájemci. Loni 
v červnu ale původní návrh do-
plnili jen dva z nich – společ-
nost Vascelo a se společným 
projektem společnosti HOPA 
Group a Trikaya. 

„U podaných návrhů jsme 
posuzovali kromě výše kupní 
ceny za metr čtvereční také dal-
ší kritéria – počet a strukturu 
bytů a jejich celkovou výměru, 
počet bezbariérových bytových 
jednotek převáděných bezplat-
ně do majetku města, výměru 
revitalizovaného veřejného pro-
stranství, nebo například veli-
kost školky, komerčních pro-
stor či mobiliář relaxační části 
veřejného prostoru, jako jsou 
hřiště nebo park, které také 
budou převedeny bezplatně 
městu,“ popsal místostarosta 
města Blanska Ivo Polák.

Firma VASCELLO Develop-
ment připravila projekt počí-
tající s výstavbou 91 bytových 
jednotek o velikosti 1kk až 5kk. 
HOPA Group spolu s fi rmou Tri-
kaya plánuje o tři sta bytů více. 
Na rozdíl od konkurenční na-
bídky má tento investor smluv-
ně ošetřeno také to, že odkoupí 
sousední pozemky od soukro-
mého vlastníka, i na nich nová 
Rezidence Písky vyroste.

„Tato nabídka splnila 
všechny požadavky města. 
Poptávka po bytech v Blansku 
je stále vysoká, jsme rádi, že 
se našel zkušený developer, 
který si troufá na tak velký 

projekt,“ uvedl starosta Jiří 
Crha.

HOPA Group spolu s Trika-
you má kromě bytových domů 
v Rezidenci Písky vybudovat 
také dvoutřídní mateřskou 
školu s dětským hřištěm, kte-
rou převede do majetku měs-
ta. Město získá také dva bez-
bariérové byty a stometrový 
komerční prostor. Součástí 
projektu je i parková úprava 
a veřejná hřiště pro děti.

„Bytové domy budou mít 
zelené střechy, členěný pů-
dorys i fasády a odsazené 
poslední patro. Věřím, že vše 
bude působit odlehčeně díky 

velkému počtu lodžií. Linii 
domů, které jsou podstatně 
kratší než domy na Písečné, 
dotváří alej stromů i dvě dět-
ská hřiště,“ vysvětlila autorka 
projektu Monika Sirná z pro-
jekční kanceláře Abras.

„Součástí projektu jsou 
také přírodní prvky jako by-
linkové zahrady, workouto-
vé a rekreační chodníčky, na 
konci trasy vedoucí z chráně-
ného území Čertovka je navr-
žen menší přírodní amfi teátr,“ 
uvedla Sirná. 

Nová výstavba by měla při-
nést výhody i stávajícím oby-
vatelům sídliště. „Ve spolu-

práci s investorem plánuje-
me prodloužení trasy linky 
městské hromadné dopravy 
a přeložení točny a autobu-
sové zastávky hlouběji do 
sídliště. Nově by mohla za-
stávka vzniknout mezi Do-
mem s pečovatelskou služ-
bou Pod Javory a budovou 
obchodní akademie, další 
zřejmě vznikne v protisměru 
poblíž nové zástavby. U ob-
chodní akademie pak bude 
muset vzniknout nová točna 
autobusu, protože stávající 
točna bude novou výstavbou 
odstraněna,“ popsala vedoucí 
odboru správy a rozvoje měs-
ta Petra Skotáková s tím, že 
rozhodující pro nová umístění 
jak točny, tak zastávek budou 
hlukové studie.

„Zájmem města je rozšířit 
občanskou vybavenost sídliš-
tě, což projektový záměr deve-
loperů městu umožní,“ dodala.

„Developerský projekt spl-
ňuje také nepřekročitelnou 
podmínku města, a to napo-
jení celé výstavby na systém 
centrálního zásobování tep-
lem. Navýšení počtu odběra-
telů bude mít do budoucna 
jednoznačně pozitivní vliv na 
cenu tepla a udržitelnost sou-
stavy centrálního zásobová-
ní ve městě,“ připomněl mís-
tostarosta Ivo Polák.

> Pavla Komárková

Stavební práce uzavřely 
od středy 10. března 
na více než tři měsíce 
průjezd centrem Blan-

ska. Kvůli opravě kanalizace, 
vodovodu a na ně navazující 
rekonstrukci páteřních komu-
nikací motoristé neprojedou 
úsekem od kruhového objezdu 
na začátku náměstí Svobody 
až po spojnici mezi náměstím 
Republiky a Wanklovým ná-
městím. Oprava, kterou město 
chystá ve spolupráci se Svaz-
kem vodovodů a kanalizací 
(Svazek), má skončit 30. červ-
na letošního roku.

Úplná uzavírka platí pro 
veškerá motorová vozidla 
s výjimkou vozidel stavby 
a vozidel Integrovaného zá-
chranného systému. Omeze-
ní se dotklo Bezručovy ulice 
od výjezdu z okružní křižo-
vatky s ulicí Dvorská směrem 

do centra, náměstí Svobody 
i Seifertovy ulice v úseku od 
křižovatky s Dolní Palavou po 
křižovatku s náměstím Svobo-
dy. Uzavřena je také Rožmitá-
lova ulice v úseku od náměstí 
Svobody po budovu městské 
knihovny a na ni navazující 
úsek náměstí Republiky až 
po zpomalovací pruh u Wan-
klova náměstí.

Stavební práce dělníci za-
hájili ihned po osazení zákazo-
vých značek. „Hned ve středu 
ráno jsme začali připravovat 
zázemí staveniště na náměstí 
Republiky a frézovat povrch 
vozovky. V dalším týdnu díky 
tomu budeme moci pracovat 
na vytyčení inženýrských sítí. 
Poté nastoupí Svazek, který 
zahájí rekonstrukci kanaliza-
ce a vodovodu. My budeme 
dál postupovat souběžně se 
Svazkem, aby byly práce co 

nejefektivnější a doba uzavír-
ky co nejkratší,“ vysvětlil Petr 
Drobeček, stavbyvedoucí spo-
lečnosti DEAS, která zajistí i fi -
nální úpravy povrchu vozovky.

Vodovodní potrubí se dočká 
výměny téměř po sto letech. 
„V daném úseku je jedno z nej-
starších vodovodních potrubí 
v Blansku, pochází ze 30. let 
minulého století. Bez komplet-
ní výměny by hrozba havárie 
byla velice reálná,“ uvedl ta-
jemník Svazku Petr Tioka.

„Vítězem soutěže na doda-
vatele se stala fi rma IMOS, ta 
od pondělí 15. března začne 
provádět výměnu kanalizační-
ho potrubí, v dalších dnech na 
ni pak naváže oprava stávají-
cího vodovodního řadu. Díky 
tomu, že je uzavřeno centrum 
v celé délce oprav, mohou prá-
ce postupovat daleko rychleji, 
než kdyby se šlo cestou čás-

tečných uzavírek po jednotli-
vých úsecích,“ popsal Tioka.

Jen práce Svazku vodovodů 
a kanalizací včetně projektové 
dokumentace přijdou na 9,5 
milionů korun. Dalších zhru-
ba šest milionů město zaplatí 
za nové povrchy komunikací 
a související úpravy. „Dlouho-
době plánovanou opravu vo-
dovodu chceme využít a na-
vázat na ni pokládkou nového 
asfaltového povrchu a výměnu 
přídlažeb, v některých úsecích 
přibudou také nové povrchy 
chodníků,“ popsal starosta 
Blanska Jiří Crha.

„Důležité je, že práce jsou 
koordinovány tak, aby nedo-
šlo ke kolizi s budováním no-
vých okružních křižovatek na 
průtahu městem u odbočky 
na Sportovní ostrov a také na 
ulici Svitavská u Penny, které 
chystáme od července. Do-
pravních omezení bude letos 
více, prosíme proto všechny 
o trpělivost a shovívavost,“ do-
dal starosta Blanska. 

Během rekonstrukce zů-
stal v provozu vjezd a výjezd 
na horní parkoviště u Poduklí, 
možný je z ulice Seiferova. Z ní 
mohou motoristé projet přes 
Dolní Palavu na ulici Dvor-
skou. Hlavní objízdná trasa 
ale vede přes ulici Mlýnskou, 
Poříčí a Smetanovu. Nákladní 
doprava a tranzit by měly vyu-
žít hlavní průtah městem ulicí 
Svitavskou a Poříčí a centru 
města se vyhnout úplně.

„Abychom vyšli vstříc oby-
vatelům centra města, ale 
také obchodníkům, kteří zde 
mají své prodejny, a jejich zá-
sobování, upravili jsme ceny 
parkovného na parkovišti 
u Poduklí. První dvě hodiny 

zde bude možní zaparkovat 
za 1 korunu, zkrácená je také 
doba, kdy se parkovné bude 
vybírat, na všední dny od 7 do 
16 hodin. Tak, aby zde poté 
mohli svá vozidla odstavit re-
zidenti. V provozu bude dál 
také část parkoviště na ná-
městí Republiky,“ doplnila ve-
doucí odboru správy a rozvoje 
města Petra Skotáková.

Kvůli opravám se musely 
přesunout také autobusové 
zastávky. Náhradní zastávka 
je přemístěna na Dvorskou uli-
ci naproti té stávající u Galerie 
města Blanska, zastávka Sei-
fertova se přemístila na auto-

busovou zastávku Poříčí na-
proti úřadu práce, autobusová 
zastávka z náměstí Republiky 
na ulici Sadovou vedle parku.

„Objevily se spekulace, že 
oprava je pouze zástěrkou pro 
práce na zkapacitnění vodo-
vodu pro budoucí výstavbu 
bytových domů na náměstí 
Republiky a přeložku Březov-
ského vodovodu. Nic podob-
ného nyní město neplánuje. 
Jediným důvodem byl špatný 
technický stav vodohospodář-
ské infrastruktury,“ ujistil mís-
tostarosta Ivo Polák.

> Pavla Komárková
Opravy zahájilo frézování povrchu vozovky na náměstí Republiky. FOTO: Kateřina Rumlová

STAVEBNÍ PRÁCE UZAVŘELY PRŮJEZD STŘEDEM MĚSTA, OMEZENÍ POTRVÁ AŽ DO PRÁZDNIN

Sídliště Písečná se rozroste o čtyři stovky bytů

V centru začaly opravy vodovodu a povrchů ulic

> pokračování ze strany 1

S projektem stavby nových bytů na Písečné seznámil starostu Jiřího Crhu (uprostřed) a ve-
doucího oddělení investic Marka Štefana (vpravo) jednatel fi rmy HOPA Group Jan Musil (vlevo). 
 FOTO: Michal Záboj
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Bioodpad se bude vyvážet dvakrát do měsíce
SVOZ BIOOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU ZAČNE V DUBNU A SKONČÍ V PROSINCI

Svozová firma zahájí 
v týdnu po Velikonocích 
svoz biologicky rozloži-
telného odpadu (BRO) 

od rodinných domů v centrální 
části města i v místních čás-
tech. Do hnědých kontejne-
rů mohou lidé ukládat zbytky 
ze zahrad nebo zbytky ovoce, 
zeleniny a další bioodpad. Na 
území centrální části měs-
ta zůstane zatím zachovaný 
také pytlový svoz. Na sídlištích 
a v zahrádkářských oblastech 
budou přistavené velkokapa-
citní kontejnery na BRO.

Hnědé kontejnery o objemu 
240 litrů dostaly obyvatelé ro-
dinných domků v místních čás-

tech již minulý rok. Letos začala 
distribuce nádob také v centrál-
ní části Blanska. Svoz začne ve 
středu 7. a ve čtvrtek 8. dubna. 
Kontejnery a v centrální části 
města také pytle je nutné přista-
vit v den svozu do 7:00 hodin.  

TERMÍNY SVOZU:
• Centrální část města: 7. dub-
na, 21. dubna, 5. května, 
19. května, 2. června, 16. červ-
na, 30. června, 14. července, 28. 
července, 11. srpna, 25. srpna, 
8. září, 22. září, 6. října, 20. říj-
na, 3. listopadu, 16. listopadu, 
1. prosince.
•  Místní části: 8. dubna, 
22. dubna, 6. května, 20. květ-

na, 3. června, 17. června, 1. čer-
vence, 15. července, 29. čer-
vence, 12. srpna, 26. srpna, 9. 
září, 23. září, 7. října, 21. říj-
na, 4. listopadu, 18. listopadu, 
2. prosince.

Kontejnery budou v za-
hrádkářských lokalitách a na 
sídlištích

Nádoby o objemu 1100 litrů 
na BRO budou umístěny také 
v chatových a zahrádkářských 

lokalitách a na sídlištích Pí-
sečná, Sever a Zborovce. Lidé 
budou mít k dispozici čtyřicít-
ku hnědých nádob od dubna 
do listopadu. Vyvážet se bu-
dou jednou týdně.

Do těchto kontejnerů mo-
hou občané ukládat jemné 
části bioodpadu ze zahrad 
jako je tráva, listí, košťály, ple-
vel a podobně. Větve o průmě-
ru silnějším než cca 5 mm je 
třeba nalámat nebo nasekat, 
případně rozdrtit (naštěpko-
vat). Dále sem mohou občané 
ukládat např. jadřince, slupky 
z citrusů a jiných plodů, kávo-
vé fi ltry, ubrousky, zbytky peči-
va a obilnin, odpady ze zeleně 

v domácnosti, skořápky z va-
jíček i čajový odpad. 

V žádném případě do těch-
to nádob nepatří žádné živo-
čišné zbytky jako například 
maso, kůže, kosti a další. Ne-
patří do nich také zemina, pí-
sek a podobně.

Biologicky rozložitelný od-
pad mohou občan Blanska 
odvážet také do městské 
kompostárny. Otevřeno má 
v pondělí, ve středu od 8:00 
do 167:00 hodin a v sobotu od 
8:00 – 12:00 hodin. Bioodpad 
lze ukládat na sběrných stře-
discích odpadů v Horní Lhotě 
a v ulici Na Brankách.

Velkoobjemové kontejnery Svoz nebezpečných odpadů 
Velkoobjemové kon-

tejnery (VOK) budou 
přistaveny v měsíci 
dubnu podle uvede-

ného rozpisu vždy od 16:00 
do 18:00 hodin. V případě na-
plnění odjíždí dříve.

Žádáme občany, aby odpa-
dy odevzdávali ve stanoveném 
čase přímo do přistavených 

kontejnerů a neukládali je na 
místa svozu předem, ani doda-
tečně. Ukládání odpadů mimo 
kontejnery bude posuzováno 
jako vytváření černé skládky.

Do VOK je zakázáno uklá-
dat nebezpečné odpady, sta-
vební suť, pneumatiky, použitá 
elektrozařízení, textil, směsný 
komunální odpad a biologicky 

rozložitelný odpad (trávu, listí, 
ovoce, větve). Tento svoz je 
určen pro občany města Blan-
ska a jeho městských částí, 
kteří mají řádně uhrazen míst-
ní poplatek komunální odpad.

Další termíny přistavení 
VOK i kontejnerů na nebez-
pečný odpad vypíše město 
na září.

Upozorňujeme občany 
města Blanska a jeho 
městských částí na 
prováděný svoz ne-

bezpečného odpadu, který pro-
běhne ve dnech od 16. dubna 
do 24. dubna 2021. Dny, časy 
a trasy jsou uvedeny v tabulce.

Jde o svoz např. olověných 
akumulátorů, galvanických člán-
ků, obalů od barev, barev, lepidel, 
znečištěných textilií, zářivek, vý-
bojek, zaolejovaných fi ltrů, olejů 
atd. Svoz pneumatik touto služ-
bou není zajišťován, jelikož se 
nejedná o nebezpečný odpad.

Svoz zpětných odběrů elek-
trozařízení ve svozu nebezpeč-

ných odpadů není zajišťován; 
jedná se o televizory, ledničky, 
mrazničky atd. Tato elektro-
zařízení je možné ukládat na 
sběrná střediska odpadů.

Žádáme občany, aby při 
mobilním sběru nebezpeč-
ných složek komunálního 
odpadu volně neodkládali 
odpady na stanovištích bez 
přítomnosti odborné obsluhy. 
Pokud by došlo ke zpoždění 
příjezdu soupravy zajišťující 
mobilní sběr nebezpečných 
odpadů oproti stanovenému 
harmonogramu, vyčkejte její-
ho příjezdu. K časové prodlevě 
může dojít například z důvodu 

neprůjezdnosti komunikace 
nebo přílišného zatížení na 
předcházejících stanovištích. 
Volným odkládáním nebez-
pečných složek komunálního 
odpadu na k tomu neurčených 
a nezajištěných místech nebo 
v jiných dnech, než je stano-
veno v harmonogramu, může 
být ohroženo nejen životní pro-
středí, ale i zdraví spoluobča-
nů.

Svoz nebezpečného odpa-
du je zajišťován pro občany 
města Blansko a jeho měst-
ských částí, kteří mají řádně 
uhrazen místní poplatek za 
komunální odpad.

datum stanoviště počet kusů

06/04/2021
Lažánky u hasičky 1
Lažánky, Kamnárna (komunikace ke hřbitovu – začátek) 1
Klepačov, u spodní zastávky MHD 1

07/04/2021
Na Vyhlídce 1
Jasanová 1
Husova, u hotelu nebo křižovatka 1

12/04/2021
Těchovská 1
Hybešova, u parkoviště 1
Žižkova 1

13/04/2021
Kollárova 1
Čapkova 1
L. Janáčka 1

14/04/2021
Těchov, u kulturního domu 1
Obůrka, točna MHD 1
Češkovice, u zastávky MHD (tenisový kurt) 1

19/04/2021
9. května, u kotelny 1
Nad Žlíbkem 1
Erbenova 1

20/04/2021
Podlesí 1
Purkyňova 1
B. Němcové 1

21/04/2021
Horní Palava, u hřiště 1
Salmova, u ZŠ 1
Palackého 1

26/04/2021
Dvorská, parkoviště u Sýpky 1
Horní Lhota, točna autobusu 1
Dolní Lhota, u pomníku 1

27/04/2021
Křížkovského 1
Jiráskova 1
Divišova 1

28/04/2021
Sloupečník 1
Cihlářská 1
Zborovecká 1

29/04/2021 
Zdíkova, u kostela 1
Olešná, u Horových 1
Hořice, u požární nádrže 1

datum: den: čas: stanoviště:
16/04/2021 pátek 16:00–16:30 Husova, hotelový dům
    16:45–17:15 Hybešova, parkoviště
    17:30–18:00 Erbenova, u školy
17/04/2021 sobota 08:30–09:00 Hořice, u has. nádrže
    09:15–09:45 Olešná, u hasičky
    10:00–10:30 Klepačov, kult. dům
    11:00–11:30 Dolní Lhota, u pomníku
    11:50–12:20 Horní Lhota, u hasičky
23/04/2021 pátek 16:00–16:30 Divišova, u MŠ
    16:45–17:15 Dvorská, parkoviště u restaurace Sýpka
    17:30–18:00 Zborovce, za obchodním domem
24/04/2021 sobota 08:30–09:00 Češkovice, u separačních nádob v horní části Zahrad-

ního města
    09:15–09:45 Obůrka, u hasičky
    10:00–10:30 Těchov, u kulturního domu
    11:00–11:30 Lažánky, u hřiště
    11:40–11:55 Lažánky, Kamnárna

Občané města Blanska 
a jeho městských částí mo-
hou také využít služeb dvou 
sběrných středisek odpadů 
(SSO) umístěných v Horní Lho-
tě a na ul. Na Brankách. Obě 
SSO mají provozní dobu od 
úterý do čtvrtka od 10:00 do 
17:00 hodin, v pátek od 10:00 
do 18:00 hodin a v sobotu od 
8:00 do 12:00 hodin.

Obě SSO slouží zároveň 

i jako místa zpětného odbě-
ru použitých elektrozařízení: 
velké domácí spotřebiče (led-
ničky, mražáky, pračky, sušič-
ky, …), malé domácí spotřebiče 
(vysavače, žehličky, mixéry, fri-
tézy, …), zařízení informačních 
technologií a telekomunikační 
zařízení (Počítače, notebooky, 
telefony, mobilní telefony, ….), 
spotřebitelská zařízení (video 
technika, audio technika, hu-

dební nástroje, …), osvětlova-
cí zařízení (žárovky, trubicové 
a úsporné zářivky i výbojky, …), 
elektrické a a elektronické ná-
stroje (vrtačky, pily, zahradní 
technika, …), hračky, vybave-
ní pro volný čas a sporty (el. 
vláčky, autíčka, počítače pro 
sport, …), 

SSO Horní Lhota – tel. 728 
843 790, SSO na ul. Na Bran-
kách – tel. 608 474 097

Jméno a příjmení žadatele:  .................................................................... Tel.:  .................................................. E-mail:  ...............................................................

Adresa trvalého pobytu/bydliště:  .......................................................................................................................................................................................................

Beru na vědomí, že město Blansko v souvislosti s poskytnutím sběrné nádoby na biologicky rozložitelné odpady zpracovává mé osobní údaje v rozsahu 
jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu/bydliště, telefonní číslo, e-mail a podpis, a to v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/
ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem evidence rozdělení sběrných nádob, a to po dobu 5 let. 

Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje slouží výhradně k rozdělení sběrných nádob a budou za tímto účelem poskytnuty vítězi výběrového řízení na 
veřejnou zakázku Pořízení speciálních nádob na sběr bioodpadu pro město Blansko a jeho městské části – II. Etapa.

Dne:  ......................................................  Podpis:  ...........................................................

Žádost o poskytnutí sběrné nádoby na biologicky rozložitelné odpady (město Blansko)
�

Žádosti o kontejnery na 
bioodpad od obyvatel měs-
ta, kteří bydlí v rodinných 
domech na území centrální-
ho Blanska, lze podávat do 
konce března 2021. Vyplně-
né formuláře mohou zájem-
ci odevzdat na podatelnách 
nebo do podacích schránek 
na obou budovách městské-
ho úřadu. Žádost lze také vy-
plnit on-line na webu města 
na stránkách oddělení komu-
nální údržby a pozemků od-
boru správy a rozvoje města.
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Zápisy do škol budou také letos bezkontaktní

Školky o prázdninách

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ PROBĚHNE V DUBNU, V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH BĚHEM KVĚTNA

Zápisy do blanenských 
základních i mateř-
ských škol se také 
letos uskuteční bez-

kontaktně. Rada města roz-
hodla, že zápisy k plnění po-
vinné školní docházky se bu-
dou konat od 6. do 16. dubna 
2021, zápisy k předškolnímu 
vzdělávání pak v termínu od 
3. do 14. května 2021.

„V souladu se školským 
zákonem a vzhledem k sou-
časné epidemiologické situaci 
a vládním nařízením k omeze-
ní šíření nemoci Covid-19 jsme 
zvolili po konzultaci se všemi 
řediteli ZŠ a MŠ výhradně bez-
kontaktní zápis. Žádosti o při-
jetí k základnímu a k předškol-
nímu vzdělávání bude možné 
podat písemně nebo v elek-
tronické podobě,“ uvedla ve-
doucí odboru správy a rozvoje 
města Petra Skotáková s tím, 
že další podrobnosti rodiče 
najdou na úřední desce města 
i na internetových stránkách 
jednotlivých škol.

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
K zápisu k povinné školní 

docházce je zákonný zástupce 
povinen přihlásit dítě, které do-
sáhne do 31. srpna 2021 šes-
tého roku věku. Povinná školní 
docházka se vztahuje na státní 
občany ČR a na občany jiné-
ho členského státu Evropské 
unie, kteří na území ČR pobý-
vají déle než 90 dnů. Dále se 
povinná školní docházka vzta-
huje na jiné cizince, kteří jsou 
oprávněni pobývat na území 
ČR trvale nebo přechodně po 
dobu delší než 90 dnů, a na 
účastníky řízení o udělení me-
zinárodní ochrany.

Dítě, které dosáhne šestého 
roku věku v době od 1. září 2021 
do 30. června 2022, může být 
přijato k plnění povinné školní 
docházky již ve školním roce 
2021/2022, je-li přiměřeně těles-
ně i duševně vyspělé, a požádá-

-li o to jeho zákonný zástupce.
Spádovost jednotlivých zá-

kladních škol v Blansku určuje 
obecně závazná vyhláška. 

Školský obvod spádové 
školy ZŠ a MŠ Blansko, Dvor-
ská 26: ulice A. Skotáka, Bezr-
učova, Divišova, Dobrovského, 
Dolní Palava, Družstevní, Dvor-
ská (č. 1–32), Jiráskova, K. J. 
Mašky, Konečná, Krajní, Krátká, 
Křížkovského, Mánesova, Mlýn-
ská, Na Řadech, nám. Republiky, 
nám. Svobody, Okružní, Palac-
kého, Poříčí, Příční, Příkrá, Rož-
mitálova, Růžová, Smetanova, 
Sportovní ostrov Ludvíka Daň-
ka, Sukova, Svatopluka Čecha, 
Svitavská, Tylova, U Vodárny, 
Úvoz, Vodní, Zámek, Žalkovské-
ho, část města Horní Lhota.

Školský obvod spádové 
školy ZŠ Blansko, Erbenova 13: 
ulice 9. května, Gellhornova, Er-
benova, Havlíčkova (od č. 38), 
Chelčického (od ulice Wolke-
rova na východ), Leoše Janáč-
ka, Na Pískách, Nad Čertovkou, 
Nad Žlíbkem, Podlesí, Pod Sa-
natorkou, Purkyňova, Sadová (li-

chá čísla od č. 31, sudá čísla od 
č. 46), Údolní, Větrná, Východní, 
části města Klepačov, Lažánky, 
Obůrka, Těchov (bez Češkovic), 
Žižlavice a Skalní Mlýn.

Školský obvod spádové ško-
ly ZŠ TGM Blansko, Rodkovské-
ho 2: ulice Alešova, Ant. Dvo-
řáka, Bartošova, B. Němcové, 
Brněnská, Čapkova, Edvarda Be-
neše, Fügnerova, Hálkova, Ha-
vlíčkova (č. 1–37), Hořická, Hu-
sova, Hybešova, Chelčického (od 
ulice Wolkerova na západ), Ja-
sanová, J. Lady, Jungmannova, 
K. H. Máchy, Kollárova, Komen-
ského, Lipová, Luční, Mahenova, 
Masarykova, Nádraží, Nádražní, 
Na Brankách, Na Lukách, Na Vy-
hlídce, nám. Míru, Nerudova, Pod 
Javory, Pod Strání, Rodkovského, 
Sadová (lichá čísla 1–29, sudá 
čísla 2–44), Seifertova, Sladkov-
ského, Stařeckého, Suchá, Suši-
lova, Těchovská, Tovární, Vrch-
lického, Wanklovo nám., Wol-
kerova, Zdíkova, Žižkova, části 
města Hořice, Olešná.

Školský obvod spádové 
školy ZŠ a MŠ Blansko, Sal-

mova 17:  ulice Absolonova,  
Březinky, Cihlářská, Čelakovské-
ho, Dvorská (od č. 33), Ericha 
Roučky, Horní Palava, Kamnář-
ská,  Lesní, Pekařská, Pražská, 
Salmova, Sloupečník, Zahrad-
ní, Zborovec, Zborovecká, části 
města Těchov (Češkovice),  Dol-
ní Lhota (odloučené pracoviště 
Dolní Lhota).

MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zápisy k předškolnímu vzdě-

lávání se uskuteční od 3. do 14. 
května 2021. Žádost o přijetí 
budou mít zákonní zástupci dětí 
možnost podat na všech ško-
lách, které budou od začátku 
školního roku 2021/221 vyko-
návat činnost mateřské školy, 
tj. na:
•  MŠ Blansko, Údolní 8
•  MŠ Blansko, Rodkovského 2a 

(i pro pracoviště Rodkovské-
ho 2b)

•  MŠ Blansko, Těchov 124
•  MŠ Blansko, Dvorská 96 (i pro 

pracoviště Dvorská 30)
•  MŠ Blansko, Divišova 2a
•  ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 

(na pracovišti MŠ Dolní Lho-
ta 177)

•  ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26.
O přijetí dítěte k předškolní-

mu vzdělávání od školního roku 
2020/2021, popřípadě o stano-
vení takzvaného zkušebního po-
bytu dítěte, tedy pobytu, jehož 
délka nesmí přesáhnout 3 mě-
síce, rozhodne ředitel přísluš-
né mateřské školy s ohledem 
na kapacitní možnosti školy ve 
správním řízení.

Upozorňujeme zákonné zá-
stupce zájemců o zápis k před-
školnímu vzdělávání, že je třeba 
v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou města dodržovat 
spádové obvody jednotlivých 
mateřských škol.

Školský obvod spádové 
školy Základní škola a Mateř-
ská škola Blansko, Dvorská 26 
tvoří: ulice Čelakovského, Dob-
rovského, Dolní Palava, Dvor-
ská (č. 1–32), Konečná, Křížkov-
ského, Mánesova, Masarykova, 
nám. Republiky, Palackého, Přík-
rá, Rožmitálova, Růžová, Smeta-
nova, Sportovní ostrov Ludvíka 
Daňka, Sukova, Svatopluka Če-
cha, Úvoz, Zámek.

Školský obvod spádové 
školy Základní škola a Mateř-
ská škola Blansko, Salmova 17 
– pracoviště Dolní Lhota tvo-
ří: ulice Pražská, Příční, Zboro-
vecká, Tylova, části města Dolní 
Lhota, Horní Lhota.

Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Divišova 2a tvoří: ulice 
A. Skotáka, Bezručova, Divišo-
va, Družstevní, Jiráskova, K. J. 
Mašky, Krátká, Mlýnská, nám. 
Svobody, Na Řadech, Poříčí, 
U Vodárny, Vodní, Žalkovské-
ho. Pro speciální třídy určené 
pro děti s vadami řeči, je spá-
dovým obvodem celé území 
města Blansko.

Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská 96 tvoří: ulice 
Absolonova, Březinky, Cihlář-

ská, Dvorská (od č. 33), Ericha 
Roučky, Horní Palava, Kamnář-
ská, Krajní, Okružní, Pekařská, 
Salmova, Sloupečník, Zborovec, 
část města Češkovice.

Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blansko, 
Rodkovského 2a tvoří: ulice 
Alešova, Ant. Dvořáka, Bartošo-
va, B. Němcové, Brněnská, Er-
benova, Fügnerova, Havlíčkova, 
Hořická, Hybešova, Chelčické-
ho, J. Lady, Jungmannova, K. H. 
Máchy, Kollárova, Komenského, 
Leoše Janáčka, Lesní, Lipová, 
Luční, Mahenova, Na Brankách, 
Na Lukách, Nad Žlíbkem, nám. 
Míru, Pod Sanatorkou, Podlesí, 
Pod Strání, Purkyňova, Rodkov-
ského, Sadová, Seifertova, Slad-
kovského, Stařeckého, Svitav-
ská, Těchovská, Tovární, Větrná, 
Vrchlického, Východní, Wanklo-
vo nám., Wolkerova, Zahradní, 
Zdíkova, Žižkova, části města 
Hořice, Olešná.

Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blansko, 
Těchov 124 tvoří: část měs-
ta Těchov, Obůrka, část města 
Žižlavice.

Školský obvod spádové 
školy Mateřská škola Blansko, 
Údolní 8 tvoří: ulice 9. května, 
Čapkova, Edvarda Beneše, Ge-
llhornova, Hálkova, Husova, Ja-
sanová, Na Pískách, Nad Čer-
tovkou, Nádraží, Nádražní, Na 
Vyhlídce, Nerudova, Pod Javory, 
Suchá, Sušilova, Údolní, části 
města Klepačov, Lažánky, Skal-
ní Mlýn.

Spádovou školou pro všech-
ny budovy, které jsou opatře-
ny pouze číslem evidenčním 
nebo popisným, aniž by byla 
vymezena ulice (např. budovy 
v chatových lokalitách), nejsou-
-li z podstaty jejich lokalizace 
v částech města již spádově 
vymezeny jinde, je Mateřská 
škola Blansko, Rodkovského 
2a, příspěvková organizace.

> red

Rada města odsouhla-
sila harmonogram 
provozu mateřských 
škol v červenci a v sr-

pnu 2021. Prázdninový provoz 
bude v jednotlivých školkách 
s ohledem na koronavirová 
omezení zajištěn vždy jen pro 
děti daného zařízení.

„Podobně jako loni jsme 
se snažili vyjít rodičům vstříc 
a většina mateřských škol 
zajistí provoz v délce 5 až 6 
týdnů. Bohužel někde pro-
voz omezí nutné opravy. Vel-
mi omezený provoz tak bude 
mít MŠ Těchov a kvůli opra-
vě elektroinstalace také MŠ 
Dvorská 30. Z důvodu opravy 
vodovodního potrubí pak bě-
hem prázdnin nebude v provo-
zu mateřské škola při ZŠ a MŠ 

Blansko, Dvorská 26. Budeme 
ale ve spojení se zhotovitelem 
a pokud se podačí ´ří práce 
urychlit, zajistíme provoz ales-
poň v závěru prázdnin,“ uvedla 
vedoucí odboru Správy a roz-
voje města Petra Skotáková.

Provoz mateřských škol 
v červenci a srpnu 2021:
•  MŠ Rodkovského 2a, MŠ 

Rodkovského 2b, MŠ Di-
višova 2a, MŠ Dvorská 96 
a MŠ Údolní 8: 1. – 23. čer-
vence a 23. – 31. srpna

•  ZŠ a MŠ Dvorská 26 a MŠ 
Těchov: 1. a 2. července 
a 30. 31. srpna

•  MŠ Dolní Lhota: 1. a 2. čer-
vence a 9. – 31. srpna

•  MŠ Dvorská 30: bez prázd-
ninového provozu

časně také termín přesně za tři 
týdny určený pro podání dru-
hé dávky. Právě to počet nově 
naočkovaných v těchto dnech 
zpomaluje.

 „Na základě zkušeností 
z průběhu očkování bychom 
veřejnost rádi požádali o po-
moc. Pokud zájemce o očko-
vání vyplní už předem dotazník 
k očkování dotazník (bez vypl-
nění data), může to výrazným 
způsobem přispět k plynulému 
průběhu vakcinace. Rychlejší 
odbavení očkovaných osob 
umožní také případné navýšení 
počtu očkovaných v jednotli-
vých dnech,“ vysvětlila Vladimí-
ra Danihelková. „Je také nutné, 
aby si pacienti, kteří užívají an-
tikoagulační lék Warfarin (lék 
na ředění krve), přinesli labora-
torní výsledek INR ne starší než 
72 hodin,“ upozornila ředitelka 
nemocnice.

Očkování je možné pouze 
v případě, že hodnota INF bude 
v terapeutickém rozmezí (pod 
3,00). Vyšší hodnota je totiž 
kontraindikací k aplikaci vak-
cíny. Odběr by si před očková-
ním uživatelé Warfarinu měli 

zajistit u svého praktického lé-
kaře nebo ambulantního spe-
cialisty. Bez něj je není možné 
naočkovat.

U tzv. přímých antikoagulan-
cií (Xarelto, Eliquis, Pradaxa) se 
test INR neprovádí. Ani ostatní 
léky ovlivňující krevní srážlivost 
(např. Anopyrin, Godasal, Trom-
bex) nemají na očkování vliv.

 Dotazník ke stažení najdete 
na www.nemobk.cz/download/
dotaznik-pred-ockovanim/.

Před očkováním si také pro-
studujte podrobné informa-
ce o očkování zveřejněné na 
webových stránkách nemoc-
nice https://www.nemobk.cz/
informace-k-ockovani-proti-o-
nemocneni-covid-19/. Máte-li 
možnost, seznamte s nimi své 
rodinné příslušníky, kteří jsou 
k očkování objednaní a nemají 
přístup k internetu.

OČKOVALO SE TAKÉ
V DOMECH S PEČOVA-
TELSKOU SLUŽBOU

Vakcínu proti covid-19 už 
dostali také obyvatelé blanen-
ských domů s pečovatelskou 
službou. Výjezdní tým zdra-
votníků vyslaný Fakultní ne-
mocnicí Brno jim první dávku 

aplikoval v pondělí 22. února, 
přeočkování proběhne v pon-
dělí 15. března. Očkováním 
v obou městských zařízeních 
– v ulici 9. května i Pod Javory 
– Jihomoravský kraj tak zahájil 
vakcinaci obyvatel v domech 
s pečovatelskou službou v ce-
lém regionu.

„Jsme velice rádi, že jsme 
se s vedením kraje dohodli, 
že v domech s pečovatelskou 
službou budou očkovat výjezd-
ními týmy, městům a obcím to 
velmi pomůže. Pozitivní také je, 
že se očkují všichni obyvatelé 
těchto zařízení včetně pečo-
vatelek, ne jenom senioři star-
ší osmdesáti let. Mám radost, 
že se vakcinace zahájila prá-
vě v Blansku,“ podotkl starosta 
Jiří Crha.

 Jednou z klientek zařízení 
v ulici 9. května v Blansku, která 
už dostala očkovací látku proti 
covid-19, byla Ludmila Kotláno-
vá. „Jsme za to moc rádi, pro-
tože nám teď zase ubude troš-
ku stresu, i když dávat na sebe 
pozor a dodržovat hygienu bu-
deme muset i dál. Moc si toho 
vážíme, že nemusíme nikam 
kvůli očkování chodit a že nás 
naočkují přímo tady v domově. 

Je to prostě úžasné,“ svěřila se 
Ludmila Kotlánová.

Kromě obyvatel dvou bla-
nenských domů s pečovatel-
skou službou dostali vakcínu 
proti covidu-19 také klienti za-
řízení z Rájce-Jestřebí a z Vilé-
movic. Dohromady se jednalo 
o asi 150 lidí, kteří o očková-
ní projevili zájem a kterým to 
umožnil jejich zdravotní stav. 
Většinou to byli obyvatelé 
domů s pečovatelskou služ-
bou, dále zaměstnanci těchto 
zařízení a zaměstnanci charity 
nebo Českého červeného kříže.

„Vakcínu dostaly zhruba tři 
čtvrtiny klientů v blanenských 
domech s pečovatelskou služ-
bou. Očkování velmi vítáme 
i kvůli tomu, že jsme teď v si-
tuaci, kdy se republikou šíří 
mutace koronaviru a naši kli-
enti tak budou lépe chráněni,“ 
podotkla vedoucí blanenského 
oddělení sociálních služeb Ive-
ta Čípková.

Očkování v domovech pro 
seniory na jižní Moravě již pro-
běhlo. Nyní jsou v prioritní sku-
pině kromě seniorů starších 70 
let a zdravotníků také učitelé 
a další zaměstnanci škol.

> mka, pak, moj

Nemocnice očkuje proti koronaviru
> pokračování ze strany 1

Do školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Blan-
sko, Salmova 17 nově spadá také obec Spešov. Změnu na 
svém březnovém zasedání schválilo Zastupitelstvo měs-
ta Blanska. Spešov, který byl až do roku 2000 blanenskou 
místní částí, nemá základní ani mateřskou školu. Mateřinku 
obec již začala stavět, na první stupeň základní školy budou 
spešovské děti stejně jako dosud chodit do odloučeného 
pracoviště školy Salmova v Dolní Lhotě.

Pro Spešov bude škola v Blansku
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Zastupitelstvo města Blan-
ska se na svém 11. za-
sedání sešlo v  úterý 
2. března. Jednání se 

uskutečnilo za platných protie-
pidemických opatření. Zastupi-
telé měli respirátory, dodržovali 
rozestupy, k dispozici byla des-
infekce. Zastupitelstvo mělo na 
programu 25 bodů. Schvalovalo 
například výběr investora pro pro-
jekt Rezidence Písky na sídlišti 
Písečná. O tomto důležitém kro-
ku pro budoucí rozvoj města se 
podrobně dočtete na straně 1 a 3. 

Velmi důležitý byl i bod, kte-
rý se týkal dotací pro sportov-
ní kluby a spolky na pronájmu 
sportovišť. Jednalo se o fi nanční 
prostředky, které město rozdělu-
je každoročně podle jasných pra-
videl. Letos se v rámci dotační-
ho programu Podpora sportu ve 
městě Blansko sešlo 27 žádostí, 
z toho jedna byla podaná provo-
zovatelem městských sporto-
višť fi rmou Služby Blansko a 26 
žádostí podaných sportovními 
spolky. Do věcného hodnocení 
bylo zařazeno 25 žádostí. Jsem 
rád, že návrhy na podporu spor-
tovním klubům a spolkům zastu-
pitelé odsouhlasili jednohlasně. 
Podpořené žadatele najdete v ta-
bulce na této stránce.

Zastupitelé také schválili do-
taci na provoz sportovišť pro 
Služby Blansko ve výši 2,750 mi-
lionu korun. Tato podpora měst-
ské fi rmě, která se stará o vět-
šinu sportovišť v Blansku, se 

schvaluje každoročně. Zastupi-
telstvo také odsouhlasilo indivi-
duální dotaci 1 milion korun pro 
Fotbalový klub Blansko, který 
hraje Fortuna: Národní ligu. Tato 
částka mu má pomoci v sou-
časné obtížné situaci. Klub hra-
je ve druhé nejvyšší fotbalové 
soutěži. Kvůli protiepidemickým 
opatřením se zápasy hrají bez 
diváků, což vede k propadu pří-
jmů ze vstupného. Ubývá také 
sponzorů. Navíc před každým 
utkáním je nutné provádět tes-
tování proti covidu-19, což jsou 
další náklady.

Ostatní města, která podporu-
jí kluby v obdobných soutěžích, 
jsou daleko štědřejší. Například 
Vyškov dal klubu, který hraje o tří-
du níž než Blansko, 2 miliony ko-
run. Fotbalové kluby hrající 2. ligu 
podporují i další města – Prostě-
jov dal 5 milionů, Varnsdorf 3 mili-
ony, Vlašim 2 miliony nebo Tábor 
4 miliony. Výkonnostní sport se 
bez veřejné podpory dělat nedá 
a je na zvážení, jestli bychom 
neměli do budoucna podporo-
vat i ostatní sporty, které se ve 
městě na vyšší úrovni provozují. 

Zastupitelé také odsouhlasi-
li rozpočtová opatření, kterými 
se mění částky mezi kapitolami 
rozpočtu města na rok 2021. 
Jednalo se například o zajištění 
fi nančních prostředků na akci 
Horní Palava. Nejpozději v dub-
nu město vypíše výběrové řízení 
na zhotovitele a stavbu tak bude 
možné zahájit již v červenci le-

tošního roku. V rámci rekon-
strukce dojde k celkové obnově 
kanalizace a vodovodu, výměně 
veřejného osvětlení, opravě dvou 
mostků a kompletnímu přeře-
šení nevyhovující dopravní si-
tuace - komunikace bude smí-
šená, tedy bez chodníku, dojde 
k položení nového zpevněného 
povrchu v celé délce, vybudo-
vání nových parkovacích míst, 
úpravě stávající zeleně a nové 
výsadbě.  Akce se předpokládá 
jako dvouletá s tím, že do konce 
letošního roku dojde minimálně 
k realizaci rekonstrukce vody 
a kanalizace. Předpokládané ná-
klady jsou asi 14 milionů korun.

V rámci rozpočtových opatře-
ní zastupitelstvo také schválilo 
fi nanční prostředky na aktualiza-
ci projektu na dostavbu sportov-
ní haly v Údolní ulici. Jedná se 
o vybudování hlediště. Na stav-
bu město žádá dotaci od Ná-
rodní sportovní agentury, odkud 
je možné získat až 70 procent 
uznatelných nákladů. Dostavba 
haly bez zateplení budovy se od-
haduje na asi 26 milionů korun.

Za pozornost také stojí od-
souhlasení fi nančních prostřed-
ků na dokončení cyklostezky 
před fi rmami ISAN a Pyrotek 
nebo to, že Nadace Partnerství 
z rozhodnutí zastupitelstva zís-
kala dar ve výši 5 891 korun na 
údržbu značení cyklotrasy Euro 
Velo 9 na katastrálních územích 
Klepačov, Blansko a Těchov. 

> Jiří Crha

BLANENSKÝ STAROSTA JIŘÍ CRHA SHRNUJE DŮLEŽITÉ BODY JEDNÁNÍ ZASTUPITELŮ

Zastupitelstvo schválilo dotace sportovním klubům
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Název Účel Částka v Kč
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z. s. Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti TJ 49.000 Kč

Orel jednota Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti 199.000 Kč
ACT leraK Blansko, z. s. Atletika, plavání, triatlon – zdravé děti 69.000 Kč
Basketbalový klub Blansko, z. s. Organizace basketbalu děvčat v roce 2021 31.000 Kč

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z. s.

Podpora činnosti v rozvoji basketbalových 
dovedností dětí a mládeže v BBK Blansko 
v roce 2021

31.000 Kč

Dynamiters Blansko HK z. s. Podpora výkonnostního hokeje Dynamiters 
Blansko HK 41.000 Kč

FK Blansko, z. s. Sportovní činnost FK Blansko, z. s. 181.000 Kč

FBK Atlas Blansko, z. s. Provoz a činnost fl orbalového klubu FBK 
Atlas Blansko, z. s. v roce 2021 46.000 Kč

HC Blansko, z. s. HC Blansko – mládežnický hokejový klub pro 
děti od 4 let 345.000 Kč

HC CHEROKEES, z. s. Podpora ženského hokeje – účast v Lize žen 
ČR 45.000 Kč

Fénix Sport Blansko, z. s. Podpora sportu ve městě Blansko 2021 14.000 Kč
Klub biatlonu Blansko, p. s. Zabezpečení chodu KB Blansko 2021 22.000 Kč
KST Blansko, z. s. Podpora sportu ve městě Blansko 2021 24.000 Kč
Okresní komise futsalu FIFA Blan-
sko z. s. Organizace futsalových soutěží v Blansku 79.000 Kč

Olympia Blansko, z. s. Olympia Blansko – provoz areálu a sportovní 
činnost 2021 743.000 Kč

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. Provoz a údržba fotbalového hřiště, zajištění 
sportovní činnosti 80.000 Kč

TK Blansko, z. s. Podpora sportovní činnosti tenisového oddílu 
TK Blansko 65.000 Kč

Atletický klub Ludvíka Daňka, z. s. Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko 35.000 Kč

ČMF – SC BIKETRIAL CZECH, z. s. Podpora sportující mládeže – biketrial, free-
run, běh se psem, pohybové aktivity 27.000 Kč

Gymnastika Blansko z. s. Gymnastika Blansko, z. s. 31.000 Kč
Služby Blansko, s. r. o. Podpora sportu 4.167.000 Kč

SCHVÁLENO Z RM:
Název Účel Částka v Kč
ÚAMK BIKETRIAL BLANSKO Pravidelná celoroční činnost v roce 2021 43.000 Kč
Trial Bike Moravský kras z. s. Celoroční činnost Trial Bike Moravský kras 16.000 Kč
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Blanenská městská 
knihovna zavedla no-
vou službu pro čtenáře. 
Ti si mohou od pondělí 

22. února 2021 vyzvednout 
objednané knihy, časopisy, 
CD nebo hry ve výdejním boxu 
kdykoliv se jim zachce. Ome-
zení nově nejsou otevírací do-
bou knihovny.

„Službu jsme zavedli s ohle-
dem na aktuální epidemiologic-
ká opatření a také s ohledem 
na narůstající potřebu čtená-
řů efektivně využívat svůj vol-
ný čas. Snažíme se vyjít vstříc 
všem, kteří se nechtějí vázat na 
otevírací dobu knihovny, anebo 
chtějí být maximálně bezkon-
taktní,“ vysvětlil ředitel blanen-
ské knihovny Lukáš Dlapa.

Pro využití služby Knihu 
do boxu se stačí přihlásit do 
čtenářského konta a vybrat si 
konkrétní knihy nebo hry. Kni-
hovníci pak všechny objedna-
né tituly nachystají a vloží je 
do výdejového boxu, který se 
nachází v Rožmitálově ulici, 
vedle prodejny Albert.

Následně dorazí čtenáři no-
tifi kační SMS a e-mail s unikát-
ním kódem, pomocí kterého je 
možné objednávku z boxu vy-
zvednout. Na vyzvednutí mají 
čtenáři přibližně 48 hodin. Nej-
zazší termín pro vyzvednutí je 
uvedený v textu zprávy. „Exter-
ní box umístěný mimo prostor 
knihovny je přístupný bez ome-
zení sedm dní v týdnu 24 hodin 
denně,“ uvedl Dlapa.

Městská knihovna v Blan-
sku funguje od rozvolnění 
pomocí výdejního okénka. 
Po dobu fungování knihovny 
v tomto režimu je služba knihy 
do boxu zpoplatněna paušální 
částkou 30 korun za uložení 
objednávky. Částka bude přič-
tena na čtenářovo konto. Za 
službu čtenář zaplatí i v pří-
padě, kdy si objednané knihy 
z boxu nevyzvedne.

„Důležité je, aby mobilní te-
lefonní číslo a e-mail, na které 
chodí notifi kace o vyzvednutí, 
byly aktuální. Proto prosíme 
všechny čtenáře, aby si před 
objednáním zkontrolovali své 
osobní údaje v příslušné kolon-
ce po přihlášení do čtenářského 
konta,“ doplnil ředitel knihovny.

ČTENÁŘŮM SLOUŽÍ
I KNIHOŽROUT

Bezkontaktně nyní lze kni-
hy i vracet. „Vyslyšeli jsme 
prosby našich čtenářů a po-
řídili bibliobox, tedy návratový 
box na knihy. Box je umístě-
ný před hlavním vchodem do 
knihovny a je samoobslužný. 
Čtenáři díky němu mohou vra-
cet knihy 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu a to zcela jedno-
duše vhozením knih do otvo-
ru v horní části boxu,” popsal 
ředitel knihovny Lukáš Dlapa.

 „Chceme tak vyjít vstříc 
všem, kteří to k nám nestihnou 
v naší otevírací době, případně 
jdou jenom kolem a nehodlají 
si nic nového půjčit,” vysvětlil.

 Do boxu, který knihovna 
pořídila i díky dotaci Jihomo-
ravského kraje, je možné vra-
cet pouze knihy a časopisy, 
čtenáři by je měli vhazovat 
hřbetem napřed, aby nedo-
šlo k jejich poškození. Biblio-
box není určený pro vracení 
vypůjčených CD a deskových 
her, ty je třeba stále vracet pří-
mo v knihovně. Vhozením do 
boxu by se mohly poničit či 
rozsypat. Do knihožrouta by 
lidé neměli vhazovat ani titu-
ly, které byly zapůjčené pro-
střednictvím tzv. Meziknihovní 
výpůjční služby, i ty je nutné 
vracet přímo v knihovně.

  „Veškeré výpůjčky vrácené 
pomocí biblioboxu budou čte-

nářům z jejich konta odečteny 
následující pracovní den. Je 
tedy třeba na to myslet i v rám-
ci termínů odevzdání. Jestliže 
se vypůjčené knihy mají vrátit 
do středy, je nutné je do boxu 
vhodit nejpozději v úterý,” do-
dal Lukáš Dlapa s tím, že vrá-
cení výpůjčky si čtenáři mohou 
ověřit nahlédnutím do svého 
čtenářského konta v rámci kni-
hovního katalogu.

 „Na vzhledu boxu jsme 
spolupracovali s blanenskou 
výtvarnicí Jolanou Chalupo-
vou a jedná se vlastně o zví-
řátko, které žere knihy, právě 
proto jsme je pojmenovali 
Knihožrout,” doplnil ředitel 
blanenské knihovny. > red

Obložené chlebíčky, 
saláty a pomazánky, 
plněné bagety nebo 
sladké dezerty. To 

jsou jen některé z výrobků fi r-
my Lahůdky Nečas z Vavřince, 
které potěší nejednoho milov-
níka a nejednu milovnici dob-
rého jídla. Spojuje je také to, 
že nesou označení Moravský 

kras regionální produkt a prá-
vě jim a jejich výrobci se bude 
věnovat další díl našeho se-
riálu.

Počátky úspěšného a oblí-
beného výrobce studené ku-
chyně sahají do roku 1995. 
Právě tehdy manželé Neča-
sovi zahájili ve Vavřinci výro-
bu.  V roce 2018 fi rmu přebírají 

děti majitelů a mění se název 
na Lahůdky Nečas s.r.o..

„Název se mění, to hlavní 
zůstává – snaha o výrobu la-
hůdek, které chutí nezklamou. 
Zachováváme klíčové výrobní 
postupy a receptury. Stále žá-
daná klasika nepotřebuje vel-
ké inovace. Čtvrtstoletí se dr-
žíme původního názoru, který 
se až v posledních letech stal 
moderním, tedy nepřidáváme 
do našich výrobků žádné kon-
zervanty ani barviva,“ popisuje 
jednatelka fi rmy Jana Hruško-
vá, která představuje druhou 
generaci majitelů společnosti. 

Firma od začátku sídlí ve 
Vavřinci. V současnosti v ní 
pracuje dvacítka zaměstnan-

ců. Sortiment výrobků je ši-
roký. Do výrobního portfolia 
Lahůdek Nečas patří obložené 
chlebíčky, kanapky, chuťovky, 
saláty, obložené mísy, plněné 
pečivo, aspikové dorty nebo 
sladké dorty a dezerty. Značku 
Moravský kras regionální pro-
dukt nesou všechny výrobky. 

„Naši zákazníci mají rádi 
klasiku. Například u salátů to 
znamená, že nejraději kupují 
pařížský a vlašský i přes to, že 
nabízíme i odlehčené a zele-
ninové varianty salátů. Z ob-
ložených chlebíčků je pak na 
přední pozici klasický šunko-
vý, který je ale v posledních 
letech stíhán oblíbeným maxi 
chlebíčkem Gurmán, popisuje 
Jana Hrušková.

„Vnímáme ale i druhou stra-
nu zákazníků, kteří si žádají 
něco nového a neokoukané-
ho. Pro ty jsme vytvořili nové 
výrobky, mezi které patří napří-
klad chlebíček s roast beefem, 
nebo chlebíčky s  italskými 
druhy sýrů a uzenin. Vypadá 
to, že si své místo u zákazníků 
získaly velice rychle. Pak jsou 
tací, kteří mají rádi od každého 
něco a tak si nadiktují klasiku 
doplněnou o novinky a jsou 
spokojení,“ dodává.

Výrobky studené kuchyně 
s certifi kací Moravský kras 
regionální produkt si zájem-
ci mohou v Blansku zakoupit 
na dvou místech. Podniková 
prodejna sídlí od roku 2017 
na Wanklově náměstí, o dva 
roky později fi rma začala pro-

vozovat kantýnu v Nemocnici 
Blansko. 

„Na obou těchto místech 
lze zakoupit většinu naší pro-
dukce, nebo si tam vyzved-
nout zboží, které si lidé ob-
jednají přes náš e-shop, kte-
rý jsme spustili v roce 2020. 
Všechny výrobky si zákazníci 
mohou také vyzvednout přímo 
ve výrobně lahůdek ve Vavřin-
ci, vždy je ale nutné dopředu 
provést objednávku. Dále 
máme několik rozvozových 
vozů a rozvážíme naše vý-
robky do prodejen na Blanen-
sku, Boskovicku a Brněnsku,“ 
upřesňuje jednatelka fi rmy.

Hlavní cíle fi rmy podle ní 
i v současné situace spojené 
s epidemií koronaviru zůstá-
vají stejné. Nejdůležitější je 
udržet kvalitu výrobků a za-
městnanost jako před krizí. 

„Našich zaměstnanců si 
vážíme, jsme si vědomi toho, 
co pro fi rmu vytvářejí. Pro-
to bychom jim chtěli zajistit 
stálé pracovní místo i v této 
nestálé době. Čeho si dále 
velmi ceníme, je naše pod-
niková prodejna na Wanklo-
vě náměstí v Blansku, která 
úspěšně funguje již čtyři roky. 
Co je pro nás však zcela nej-
důležitější, jsou názory našich 
zákazníků a to, jestli jsou s na-
šimi výrobky spokojeni. Vždy 
nás proto velice potěší zpětná 
vazba. Z pozitivní máme ra-
dost a dobrý pocit, v negativní 
hledáme prostor pro zlepšení. 
Naštěstí pozitivní reference 
převažují, za což jsme moc 
rádi,“ dodává jednatelka fi rmy 
Lahůdky Nečas Jana Hruško-
vá.

> Michal Záboj

Ze salátů jde nejvíc na odbyt pařížský a vlašský

Knihy si čtenáři mohou vyzvednout ve výdejním boxu

MANŽELÉ NEČASOVI ZAČALI VE VAVŘINCI VYRÁBĚT LAHŮDKY STUDENÉ KUCHYNĚ V ROCE 1995

PŘED BLANENSKOU KNIHOVNOU STOJÍ I KNIHOŽROUT – SCHRÁNKA NA ODEVZDÁVÁNÍ VYPŮJČEK

Certifi kát nesou všechny výrobky fi rmy. 
 FOTO: archiv Lahůdky Nečas

Sběrnou schránku na knihy čtenáři najdou před knihovnou.  FOTO: Kateřina Rumlová

Firemní prodejna Lahůdek Nečas se nachází na Wanklově náměstí.  FOTO: Michal Záboj

Výdejní box se nachází v Rožmitálově ulici vedle prodejny Albert.  FOTO: archiv knihovny
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Kino je stejně jako 
všechny ostatní kul-
turní instituce zavře-
no, přesto se snažíme 

v rámci omezených možností 
na letošní rok připravit důstoj-
nou oslavu 100 let od otevření. 
Chystáme také novinky, kte-
ré pomohou přilákat lidi zpět 
a zpříjemní jim návštěvu kina, 
jakmile to bude možné.

Na konci roku jsme spolu 
se studiem Audiovisual začali 
připravovat natáčení krátko-
metrážního fi lmového doku-
mentu k výročí kina. Můžete 
se těšit na historická fakta, 
ukázky dobových materiálů 
i osobní vzpomínky promíta-

čů, dramaturgů či vedoucího 
kina. Premiéru bychom rádi 
uvedli v kině, natáčení však 
komplikuje epidemická situ-
ace, termín tak nedokážeme 
zatím určit.

Pokračujeme také ve sbí-
rání historických dokumentů 
a fotografi í. Probrali jsme se 
desítkami tisíc materiálů, ať 
už v archivu Muzea Blanen-

ska, Státním okresním archi-
vu, fotoarchivu městského 
zpravodaje, ještě čekáme na 
podklady z Národního fi lmo-
vého archivu. Sešlo se nám 
také pár zajímavých kousků 
od blanenských fandů kina. 
Rádi bychom všem poděko-
vali za spolupráci. I když kva-
litních a atraktivních nálezů 
není mnoho co do množství, 
některé stojí opravdu za to, 
o čemž se můžete přesvěd-
čit na přiložených fotografi ích. 

Každopádně stále uvítáme, 
když nám veřejnost poskytne 
další zajímavé materiály. Hle-
dání a skenování se sice chýlí 
ke konci, ale po archivářské 

práci následuje fáze kurátor-
ská, tedy připravit kvalitní vý-
stavu či dvě ve vestibulu kina. 
K tomu chceme využít know-
-how naší sesterské organiza-
ce z kulturního střediska, Ga-
lerie města Blanska, konkrét-
ně Ivany Hrončekové a Jolany 
Chalupové. 

Vedle výstavy a fi lmového 
dokumentu máme rozjednané 

i doprovodné akce. Rádi by-
chom uspořádali třeba exkurze 
do promítací kabiny, ideálně 
s instalovanou promítačkou 
Meo5 XB, která tu sloužila v ru-
kou promítačů-bardů dlouhé 
roky před digitalizací, chceme 
také promítnout krátký doku-
ment z historie města apod. 
Láká nás také nějakým způ-
sobem zrekonstruovat první 
promítání z 28. října 1921, to 
jest dánský němý fi lm Atlantis, 
o kterém jednáme s Danish 
Film Institute. Takové nároč-
nější akce však vyžadují jasné 
termíny a příznivé okolnosti, 
což je v současné době těžké 
předvídat.

Kino žije také svou budouc-
ností. Vnímáme, že promítání 
lidem chybí, a tak se snažíme 
jim připravit něco nového. Až 
otevřeme, nabídneme veřej-
nosti možnost pronájmu ki-

nosálu pro tzv. gaming, ne-
boli hraní počítačových her na 
velkém plátně a s mohutným 
zvukem přímo v sále. Vyzkou-
šeli jsme hry FIFA, NHL a Mor-

tal Kombat na PlayStation 4 
a je to opravdu zážitek, takže 
doufáme, že si gaming najde 
své zájemce. 

Další novinkou bude kni-

hovnička ve vestibulu u ka-
várny, kde budou díky spolu-
práci s městskou knihovnou 
nachystány k přečtení fi lmo-
vé magazíny. Na druhé straně 
vestibulu chceme do budouc-
na vystavovat fi lmové plakáty, 
před začátkem fi lmu budeme 
na plátno promítat nabídky 
kina a aktuální informace o při-
pravovaných akcích. Těšíme 
se, až oživíme terasu Kavárny 
na kině živými koncerty a ve 
spolupráci s novou servisní fi r-
mou plánujeme strategii inova-
cí technického zázemí.

Je toho zkrátka hodně. Celý 
tým kina se velmi těší, až se 
Blanenšťáci budou moci vrá-
tit do svého městského kina. 
Pevně věří, že si lidé cestu 
zpět najdou, protože v televi-
zi ani na internetu takové zá-
žitky nenajdete. 

> Jan Mach

Blanenské kino se chystá na oslavy 100. výročí
BIOGRAF PŘIPRAVUJE FILMOVÝ DOKUMENT, VÝSTAVU FOTEK NEBO PROHLÍDKY ZÁZEMÍ

V roce 1927 byly k sálu přistavěny provozní místnosti. V přízemí 
přibyla třeba velká „čekárna“ a kuřácký salonek s bufetem, v patře 
vznikly byty pro rodiny vedoucího a promítače.
 Foto: Archiv Zpravodaje města Blanska

Budova kina postavená během tří měsíců v roce 1921 byla jednoduchost sama, zázemí bylo minimální, součástí sálu velký 
balkón. Bohužel z této doby jsme nenašli žádnou fotku – nemáte ji ve svém domácí archivu vy?
 Foto:  Státní okresní archiv Blansko / Milan Bartoš

Současná podoba kina má základ v rekonstrukci z let 1967–68.
Provozní místnosti zůstaly, kinosál byl postaven nový, při-
způsoben projekci 70mm fi lmu na panoramatickém plátně 
o rozměru 15,2 × 8,6 metrů.  Foto: archiv Muzea Blanenska

KULTURA BLANSKO
VIDĚLI JSME, SLYŠELI 
JSME, ZPÍVALI JSTE?

Hugo Haas – skutečný ko-
mik století, scénárista, režisér, 
bohém, ale také charakterní 
herec, by v pátek 19. února 
2021 oslavil 120. narozeni-
ny. Právě k tomuto dni jsme 
se rozhodli uctít památku čes-
kého jména fi lmového světa. 
V rámci komponovaného po-
řadu Mě to tady (ne)baví jsme 
se zaposlouchali do autentic-
kého vyprávění písní, z nichž 
některé sám Hugo Haas otex-
toval. Akustickým koncertem, 
skutečně živými vzpomínkami 
a několika fi lmovými ukázka-
mi nás provedl Orchestr Di-
vadla šansonu v čele s Jiřím 
Vondrákem. 

Farmářské trhy s Novým 
rokem a novým nouzovým 
stavem nesklidily ovoce. Ter-
mínem prvních trhů je lichý 
čtvrtek, zůstává otázkou kte-
rý. Na regionální potraviny na 
náměstí Republiky si budeme 
muset počkat, odkládají se to-
tiž na dobu neurčitou, respek-
tive do odvolání.  

Na třetím KultuRANDE nás 
okouzlila Lucie Zapletalová, 
baletka, tanečnice, ale také 
klavíristka. 

Byl pro vás tanec jasnou vol-
bou?

Asi nemůžu úplně tvrdit, že 
by byl jasnou volbou, co se 
profese týče, nicméně k tanci 
jsem tíhla opravdu už od ma-
lička. Často jsme chodili s ro-
diči do divadla na balet a já si 
pak doma tančila. Ta profes-
ní část už byla poněkud více 
spletitá. Původně byla mým 
velkým snem medicína, kvůli 
které jsem také chvíli studo-
vala na blanenském gymná-
ziu. Všechno se však změnilo, 
když jsem nastoupila do balet-
ní školy I. V. Psoty v Brně, která 
úzce spolupracuje s divadlem. 
Tam jsem zjistila, že divadlo je 
můj ještě větší sen. Pak už to 
mělo rychlý spád. Prošla jsem 
talentovými zkouškami na Ta-
neční konzervatoř v Brně, ško-
lu vystudovala a nyní tančím 
v různých inscenacích v Ná-
rodním divadle v Brně a Slez-
ském divadle v Opavě.
Co všechno vám balet dal či 
vzal?

Musím říct, že balet mi roz-
hodně víc dal, než vzal. Samo-
zřejmě jsem se musela vzdát 
určitých věcí, které jsem měla 
ráda (gymnastika, lyžování), 
nicméně toto všechno bylo 
tisíckrát vyváženo tím, co mi 

dal. Dal mi nejkrásnější zá-
žitky z představení, hluboká 
přátelství, mou divadelní rodi-
nu. Naučil mě vůli a disciplíně 
a spolu s hudbou se stal nápl-
ní mého života.
Jaké bylo vaše nejemotivněj-
ší představení?

Na tuto otázku se mi oprav-
du velmi těžce odpovídá. Kaž-
dé představení je pro mě velký 
emoční zážitek, který hluboce 
prožívám. Jsou však předsta-
vení, která pro mě byla nejsil-
nější. První z nich je současně 
moje první představení vůbec, 
kdy jsem poprvé stála na jevi-
šti Mahenova divadla v před-
stavení Česká mše vánoční. 

Poprvé jsem na vlastní kůži 
zažila nacvičování představe-
ní, divadlo ze zákulisí, herce, 
zpěváky, tanečníky, hudebníky, 
ale také kontakt s diváky a zá-
věrečné děkování. Pamatuji 
se, že při závěrečné děkovač-
ce tehdy celé divadlo zpívalo 
za doprovodu orchestru Naro-
dil se Kristus Pán. Byl to pro 
mě jeden z nejkrásnějších zá-
žitků v životě. V tu chvíli jsem 
se rozhodla, že se chci v diva-
delním prostředí nadále po-
hybovat.

Druhým velmi silným před-
stavením je pro mě balet Ba-
jadéra, ve kterém jsem měla 
možnost poprvé tančit po boku 

profesionálního souboru ba-
letu NDB. V neposlední řadě 
je to představení Juno a Avos 
Slezského divadla v Opavě. Zde 
jsem měla možnost tančit krás-
nou, velmi emotivní roli mrtvé 
Anny, manželky knížete Reza-
nova, jež ho vyzývá, aby opustil 
svou rodnou zemi a vydal se 
na cestu do Ameriky. Na toto 
představení dodnes vzpomí-
nám s velkou úctou a láskou.

> Eva Juříčková

GALERIE
Mnoho kulturních institu-

cí, ale také jednotlivců půso-
bících v kultuře, si od začát-
ku pandemie pokládá otáz-
ku, jak umění dostat k lidem. 
Jednou z cest, kterou se vydá-
vají, jsou různé druhy on-line 
programů, které mají alespoň 
částečně nahradit fyzické se-
tkání s uměleckým dílem nebo 
výtvarnou aktivitou. Ovšem, 
jak se současná situace stále 
prodlužuje, únava z pobývaní 
ve světě virtuálních prohlídek 
a on-line vzdělávacích seancí 
je čím dál tím patrnější. Na-
víc je to oblast, kam se nyní 
nedobrovolně stáhlo až příliš 
mnoho aktivit.  

V Galerii města Blanska 
v současné době probíha-

jí přípravy velikonočních vý-
tvarných dílen, které, jak dou-
fáme, budou fungovat na bázi 
pracovních listů, jenž si bude-
te moci vyzvednout v galerii 
a posléze řešit jejich jednotlivé 
úkoly během individuální nebo 
rodinné procházky přírodou. 
Pokud cítíte, že by vás přeci 
jen potěšil pohled na umění, 
i když je zprostředkovaný skr-
ze okno počítače, pak bychom 
vám rádi doporučili webové 
stránky Umělecko-historické-
ho muzea ve Vídni. 

Rakouští kolegové dokon-
čili jedinečný projekt digitali-
zace obrazů vlámského malíře 
16. století Pietera Bruegela, 
které si nyní můžete dokona-
le prohlédnout až do detailů. 
Brueghel ve svých renesanč-
ních plátnech zachytil neuvě-
řitelné scenérie renesančního 
světa, biblické alegorie, oslavy 
masopustu i svébytně ztvárně-
né krajiny. Detailní prohlídka 
jeho obrazů odhalující mimo 
jiné módu a zvyky renesanční-
ho člověka je natolik překvapi-
vá a dobrodružná, že vás ale-
spoň na chvíli vytrhne mimo 
současné starosti. Obrazy na-
jdete na adrese insidebruegel.
net nebo khm.at.

> Ivana Hrončeková
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V  období let 1961 až 1976 
se mění urbanistické pa-
norama města Blanska 
novou výstavbou. Prove-

dena je rozsáhlá asanace staré 
zástavby. V roce 1970 se Měst-
ský národní výbor v Blansku sna-
žil přes fi nanční těžkosti pokra-
čovat v intenzivní výstavbě bytů, 
aby bylo možno v co nejkratší 
době uspokojit všechny žadate-

le. 116 nevyřízených žádostí na 
konci roku 1970 bylo nejnižším 
počtem uspokojených žadatelů 
za uplynulé desetiletí.

Nové byty byly stavěny 
v sídlišti, které se prozatím 
nazývalo Sever I – tedy na 
ulici Poříčí , Trávníkách a Be-
zručově ulici. V roce 1967 ne-
návratně zmizelo na základě 
demoličních příkazů z blanen-

ských ulic osm domů. Mezi 
nimi i dům rodiny Ševčíkovy 
na ulici Žalkovského 10. De-
molice byla provedena nikoliv 
původního starého domu, ale 
od základů v roce 1935 nově 
přestavěného domu. Původní 
majitelé provozovali také ze-
mědělství, zatímco demolo-
vaný dům byl již typický dům 
rodinný. Ten musel ustoupit 
nově budované bytové jed-
notce v části, které se lidově 
říkalo Trávníky, dnes Vodní 12.

 > Pavel Svoboda

Blanenský malíř Zdeněk Tá-
borský na svých obrazech před 
lety zachytil řadu míst ve měs-
tě. Některé z nich zveřejňujeme 
v našem seriálu a přidáváme 
k nim současnou podobu. Ve 
dvacátém prvním díle přinášíme 
pohled na bytový dům Na Tráv-
níkách. Za spolupráci děkujeme 
dědicům Zdeňka Táborského, 
Galerii města Blanska a znalci 
blanenské historie Pavlu Svo-
bodovi.

BLANSKO A JEHO PROMĚNY
BYTOVÝ DŮM „NA TRÁVNÍKÁCH“

AKTUÁLNÍ PROVOZ KNIHOVNY VÝSTAVA ŠACHOVÉ PŘÍBĚHY BUDE! 

Bytový dům Na Trávníkách zachytil malíř Zdeněk Táborský. 
 FOTO: Galerie města Blanska

Část Blanska, které se říkalo Trávníky – příprava na výstavbu bytové jednotky Vodní 12. 
 FOTO: archiv Pavla Svobody

V roce 1967 na základě demoličního příkazu zmizel 
z mapy města dům rodiny Ševčíkovy.
 FOTO: archiv Pavla Svobody Současná podoba místa. FOTO: Michal Záboj

Svět už skoro rok blokuje 
koronavirová epidemie. Je to 
stresující a smutná doba, plná 
různých zákazů a nařízení, kte-
ré je v našem vlastní zájmu 
nutné respektovat. Doufali 
jsme, že toto náročné období 
skončí, ale v současnosti nám 
nikdo nedokáže říct, kdy bude 
jeho konec.

A naše psychika trpí. Co dě-
lat? Psychologové radí, že nej-
důležitější je snažit se ovliv-
nit pouze věci, které ovlivnit 
můžeme. A těch je stále celá 
řada! Například nastavení my-
sli! Těšit se na něco pozitiv-
ního, umět se radovat z ma-
ličkostí, z každé hezké chvil-
ky! Toto těšení nám pomůže 
přežít krizi. Radost nám udělá 
hudba, sledování oblíbeného 

seriálu nebo fi lmu, četba, kdy 
se spolu s dějem přesuneme 
dál od reality.

A co teprve radost z jarního 
sluníčka, prvních kytiček! Do-
četla jsem se, že vůbec není 
od věci, psát si deník. Možná 
je to i nová móda, mnohem 
spíš ale báječná relaxace. 
Svěřit jeho stránkám svoje 
pocity, radosti i úzkosti. A až 
budeme po čase listovat jeho 
stránkami, připomeneme si, že 
mnohé z toho, co jsme si ani 
v nejbujnější fantazii neuměli 
představit, se stalo a my jsme 
v této krizi obstáli.

A věřím, že až se budeme 
vracet ke svým oblíbeným ak-
tivitám, pocítíme daleko větší 
radost a budeme si toho víc 
vážit. > Marta Gronová

Od pondělí 15. února máme 
otevřeno v režimu výdejního 
okénka a to v naší běžné ote-
vírací době. Tzn. že půjčit si 
knihy je možné pouze po jejich 
předchozí objednávce. Objed-
návat je možné přes čtenářské 
konto v on-line katalogu, tele-
fonicky nebo e-mailem na jed-
notlivých odděleních knihovny, 
případně prostřednictvím lís-
tečku, na který je krom poža-
dovaných knih nutné napsat 
jméno čtenáře, číslo čtenářské-
ho průkazu a kontakt. Lísteček 
je možné vhodit do schránky 
před knihovnou a nebo jej ode-
vzdat přímo knihovníkům. 

Stále je možné využívat 
i službu Knihu domů, která je 
našimi čtenáři nad 65 let hojně 
využívána. Stačí si knihy objed-
nat telefonicky nebo e-mailem 
a po nachystání je čtenářům 
doručíme až domů.

Nově jsme pro všechny 
naše čtenáře zřídili dvě zají-
mavé služby, které ušetří čas 
a navíc zajistí maximální bez-
kontaktnost. První z nich je 
„Knihu do boxu“, kdy si čtenář 
vybere v katalogu knihy a ne-
chá si je odložit do výdejního 

boxu, který stojí na Rožmitá-
lově ulici. Knihy si tak může 
vyzvednout, kdykoliv se mu 
zachce. A druhou novinkou 
je umístění Knihožrouta před 
knihovnu. Knihožrout je ná-
vratový samoobslužný box, do 
kterého je možné vhazovat za-
půjčené knihy a časopisy a to 
24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
Podrobně obě novinky předsta-
vujeme v článku na straně 7.

Aktuální informace, kontakt-
ní údaje a podrobný popis na-
bízených služeb je k dohledání 
na našich webových stránkách 
nebo na Facebooku knihovny.

TROCHA ČÍSEL ZE STA-
TISTIKY

Provoz knihovny ovlivnila 
v loňském roce epidemie ko-
ronaviru a výrazně omezila 
poskytování služeb i pořádání 
akcí. V běžném režimu jsme 
měli otevřeno pouze 22,5 týd-
ne z celého roku. 12 týdnů byla 
knihovna plně uzavřena a zbý-
vající týdny podléhala různým 
omezením. 

I přesto všechno nás v loň-
ském roce navštěvovalo 2 
459 registrovaných uživatelů, 

z toho 689 dětí, kteří si od nás 
půjčili na 78 000 titulů. Aby 
měli z čeho vybírat, zakoupila 
knihovna celkem 2 212 knih 
a 186 CD mluveného slova. 
Kdykoli to bylo možné, pořá-
dali jsme kulturní a vzdělávací 
akce. Dohromady se nám jich 
podařilo uskutečnit 107 a zú-
častnilo se jich 4 213 osob.

I během uzavření jsme se 
snažili vyjít našim čtenářům 
vstříc a nabídli službu Kniha 
domů. Dokumenty jsme si se 
čtenáři vyměňovali na chodbě 
i v okénku ve dveřích, kulturu 
a informace poskytovali online.

Krom toho se knihovníci vrh-
li na pořádek ve fondu nejenom 
ve volném výběru, ale hlavně ve 
skladech. Umývali, přelepovali, 
spravovali knihy starší, odepi-
sovali knihy nepůjčované a za-
pisovali a balili nové, které vás 
v knihovně očekávají. Navzdory 
tomu, že jsme odepsali 9 000 
knih, jich knihovna stále vlastní 
přes 80 000.

Děkujeme všem čtenářům, 
že nám zachovávají přízeň 
i v této nelehké době. Těšíme 
se na vaši návštěvu.

> Lukáš Dlapa

Už v minulém roce jsme se 
ve spolupráci s nadšenými pří-
znivci královské hry a zejména 
Vlastíkem Chládkem pustili do 
přípravy výstavy Šachové pří-
běhy. Rok se s rokem sešel, si-
tuace se nijak nezlepšila, ale 
rozhodli jsme se nevěšet hla-
vu a výstavu letos uskutečnit. 
V multimediální síni výstavu na-
chystáme, abychom byli připra-
veni pro případ, že otevřeme. 
Pokud ne, o výstavu nepřijdete. 

Čekají vás celkem tři ša-
chové příběhy. V prvním z nich 
se dozvíte něco z historie ša-
chu, zajímavé milníky a spe-
cifi ka hry. Něco málo se nám 
podařilo díky šachovému ar-
chiváři Janu Kalendovskému 
dohledat i o šachu na Blanen-
sku. Věděli byste, který z bla-
nenských starostů byl velkým 
fandou šachu nebo znáte bla-
nenskou šachistku, která vy-
hrávala nejen krajské přebory? 

Dozvíte se to v druhém šacho-
vém příběhu. Třetím příběhem 
jsou informace k unikátní sbír-
ce mincí se šachovými moti-
vy, které byly vydávány při vý-
znamných událostech. 

Na webových stránkách si 
budete moci po celou dobu 
trvání výstavy přečíst výběr ze 
všech příběhů umístěných na 
výstavních panelech. Zpracu-
jeme pro vás komentovanou 
prohlídku výstavy s majitelem 
sbírky šachových mincí, pa-
nem Chládkem. Díky spolu-
práci se Šachovým svazem 
České republiky budete moci 
nahlédnout pod pokličku ša-
chových turnajů. Budeme vás 
informovat o zajímavostech 
ze šachového světa, seznámí-
me vás s velmistry a prozra-
díme, kdo to vlastně velmistr 
je. Věděli jste, že i v Blansku 
jeden šachový velmistr žije? 
Víte, že Česká republika má 
v mládežnické kategorii nej-
lepšího hráče světa? 

Už se těšíme, až vám to 
všechno budeme moct pro-
zradit a vstoupíme spolu do 
království královské hry. Neza-
pomeňte si přihlásit odběr na-
šeho YouTube kanálu, ať vám 
nic neuteče. Webové strán-
ky www.muzeum-blanenska.
cz průběžně aktualizujeme, 
najdete tam informace o pří-
padném otevření muzea a ko-
naných akcích stejně jako na 
našem Facebooku.

> Pavlína Komínková

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM MUZEUM

POCHOD 
SE LETOS 
NEUSKUTEČNÍ

Přelom března a dubna 
byl vždy termínem tradiční 
turistické akce – pocho-
du Za sněženkou do kra-
su. V roce 2019 se usku-
tečnil již 38. ročník této 
akce, jejíž pořadatelství se 
zhostila TJ ASK Blansko. 
Bohužel, stejně jako loni 
se z ohledem na aktuální 
epidemiologickou situaci 
a vládní opatření pochod 
neuskuteční. A tak snad 
v příštím roce zase se 
všemi příznivci turistiky 
na viděnou.

Za pořadatele
 Michal Souček
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(pokračování)

Strojírna se nachází na 
levé straně silnice z La-
žánek do Blanska. Prv-
ní strojní dílna se však 

nacházela v samotném Blan-
sku na dnešní Hybešově uli-
ci již v roce 1825 a dodnes se 
té budově říká „Stará fabrika“. 
J.K. uvádí, že v roce 1831 byl 
ve Staré fabrice postaven prv-
ní parní stroj v Rakouské říši. 

Na novém místě v Arnošto-
vě údolí byly okolo roku 1830 
situovány různé dílny, např. 
soustružna, vrtárna, montov-
na či kotlárna. V roce 1883 po-
hon strojů zajišťovala transmi-
se poháněná parním strojem. 

V druhé polovině 19. sto-
letí se vyráběly parní stroje, 
lokomotivy, turbiny, vodní kola, 
stroje pro cukrovary a mlýny 
a další výrobky. Kolem roku 
1900 ve strojírně pracovalo 
víc jak 700 dělníků a strojírnu 
tvořily dvě soustružny, kotlár-
na, kreslírna a modelárna. 
V roce 1901 byla postavena 
nová kotlárna, viz foto, čemuž 
předcházelo přemístění kory-
ta říčky Punkvy. Výroba měla 
kusový charakter.

Po 2. světové válce byla 
směrem ke Starohraběcí, na 
stejné straně jak je strojírna, 
postavena „Nová hala“, slav-
nostně otevřená v roce 1948. 
Ještě později pak hala Orlík 
v souvislosti s výstavbou vod-
ních elektráren, kdy ČKD Blan-
sko zajišťoval výrobu a montáž 
vodních turbin.

Můžeme říci, že strojírenský 
závod zabíral celý prostor po 

levé straně silnice do Blanska 
od Starohraběcí až k budově 
ředitelství.
PŘIPOMEŇME SI NĚKTE-
RÉ ZANIKLÉ HUTĚ.

Hugova huť byla založena 
údajně v roce 1746, ale našel 
jsem i pozdější data vzniku, 
v nedalekých Jedovnicích. 
V roce 1843 tam byla vysoká 
pec na dřevěné uhlí, slévárna 
a dvě kuplovny. Byla v provozu 
ještě v roce 1880. 

Kněžnina huť stávala v blíz-
kosti dnešní budovy ředitelství. 
Měla zkujňovací výhně, v roce 
1843 dokonce dvě. Později se 
z ní stala soustružna se dvěma 
čelními soustruhy, poháněnými 
vodním kolem na říčce Punkvě.

Karlova huť měla v roce 
1843 jednu výheň, byla malých 
rozměrů, existovala již v roce 
1827. Nacházela se v horní 
části Arnoštova údolí. Jeden 
pramen uvádí, že v místě dneš-
ních sléváren. 

Robertova huť měla v roce 
1843 čtyři výhně, stávala v Ar-
noštově údolí, záhy byla zruše-
na a vymizela z paměti. Napro-
ti tomu jiný autor se domnívá, 
že v roce 1855 byla huť tohoto 
názvu v provozu v Doubravici.

Rosaldina huť byla daleko 
od Blanska ve Vranové Lhotě 
na Severní Moravě, ale vlastně-
ná Salmy. Svědčí to o tom, že 
majetek rodu Salmů se nachá-
zel i na vzdálenějších místech 
od Blanska, či spíše Rájce nad 
Svitavou.

Druhá polovina 19. století 
znamenala nejen rozvoj prů-
myslu, přinesla rovněž hospo-
dářskou krizi a ukázalo se, že 

vedení výrobních podniků ve 
vlastnictví šlechty je neudrži-
telné. Strojírenský podnik vy-
žadoval fi nanční kapitál a nový 
způsob řízení, aby mohl zavá-
dět nové technologie a stroje, 
a současně čelit nově vznikají-
cím konkurenčním podnikům. 
Vyhasnutím vysokých pecí 
skončila výroba surového že-
leza a začala doba strojírenské 
výroby podporovaná vlastními 
slévárnami.
II. OBDOBÍ STROJÍREN-
SKÉ VÝROBY (S PODPO-
ROU SLÉVÁRNY)

V roce 1896 byly Salmovy 
železárny prodány pražské fi r-
mě Breitfeld-Daněk. Později 
vlastníci změnili fi rmu na Akci-
ová společnost Strojírny, dříve 
Breitfeld, Daněk i spol. v Blan-
sku. Nová značka a noví ma-

jitelé začali budovat strojíren-
ský závod s vlastní slévárnou. 
Objekty byly modernizovány, 
elektrifi kovány a v roce 1901 
byla uvedena do provozu že-
lezniční vlečka, která propojila 
objekty fi rmy v Arnoštově údolí 
s blanenským nádražím.

Ředitelem zůstal Eduard 
Antonín Steckel, a to až do 
roku 1918, kdy odešel na praž-
ské ředitelství fi rmy. V letech 
1918 až 1920 řídil závod jako 
prokurista Antonín Schmutzer. 
Mezi roky 1920 a 1927 byl ře-
ditelem Štěpán Hofman, který 
poté odešel do Prahy.

Již v roce 1899 byly pro 
strojírnu i slévárnu vytvořeny 
učňovské školy. Byly zřízeny 
odborné dílny a k nim šatny 
a umývárny. Při nástupu dostal 
učeň pracovní oděv (modráky), 

utěrku a mýdlo. Praktickou výu-
ku zajišťovali speciální pracov-
níci – instruktoři, dnes bychom 
řekli mistři odborného výcviku.

Struktura výroby a výrob-
ků byla následující: ve slévár-
nách to byla především výroba 
odlitků pro vlastní potřebu, ve 
strojírně šlo o výrobu těžních 
strojů, parních strojů, parních 
kotlů, hydraulických strojů, za-
řízení pro cukrovary, železnice 
a výrobky všeobecného strojí-
renství. Kolem roku 1900 bylo 
v podniku 700 až 800 zaměst-
nanců, z toho 250 slevačů. Ale 
v roce 1912 to bylo již 1350 
zaměstnanců, z toho 410 sle-
vačů. Roku 1905 byla v továr-
ně uzavřena první kolektivní 
smlouva. Bylo v ní zakotveno 
zkrácení pracovní doby na de-
vět hodin denně, uznání odbo-

rové organizace a jejich důvěr-
níků, stanovení minimálních 
mezd aj. V roce 1912 se od-
bory rozdělily na dvě na sobě 
nezávislé organizace, a to au-
tonomisty a centralisty. Zna-
menalo to také uzavření dvou 
kolektivních smluv. K jejich 
spojení došlo až v roce 1919.

Rozvoj továrny zpomali-
la první světová válka. V je-
jím průběhu se vyráběly miny 
a granáty.  Ani po jejím skon-
čení nebyla příznivá hospodář-
ská situace. Až do roku 1918 
byla úředním jazykem v továr-
ně němčina.

V roce 1925 byly zřízeny ve 
strojírně a ve slévárně úkolové 
kanceláře. Ty od té doby určo-
valy potřebné časy na jednotli-
vé práce. Doposud byl odhad 
spotřeby času v kompetenci 
dílovedoucích.

Roku 1921 bylo přistoupe-
no ke sloučení elektrotechnic-
ké fi rmy Akciová  společnost, 
dříve Kolben a spol. s  První 
českomoravskou továrnou na 
stroje v Praze a byl vytvořen 
nový podnik –  Českomorav-
ská-Kolben, a. s. Dne 9. červen-
ce 1927 splývá Akciová společ-
nost, dříve BreitfeldDaněk s fi r-
mou Českomoravská-Kolben 
a. s. a vzniká Českomoravská 
Kolben-Daněk, a. s. (ČKD), 
která pod tímto názvem byla 
zapsána 25. listopadu 1927 
do obchodního rejstříku.

Poznámka: Názvy spojova-
ných podniků a zkratky jejich 
právní formy nemusí být zcela 
přesné.

(pokračování příště)
> Doc. Ing. Miroslav Buchta CSc.

Herci Blanenského diva-
dla zkouší novou ko-
medii, divadelní scé-
nu ve městě by mělo 

posílit loutkové divadlo. Osla-
vou jednadvacátých narozenin 
obnovil svoji činnost Divadelní 
spolek Slawjena. Kulturní a spo-
lečenskou scénu sice uzavřel 
celorepublikový lockdown, 
umělci ale nezahálí a připravují 
nová vystoupení a divadelní hry.

V malém sále v Dělnickém 
domě se nachází pozapome-
nutá scéna pro loutkové diva-
dlo. Loutkáři nejen z Divadla 
Kolárka plánují tuto scénu 
oživit a připravují představe-
ní. Zatím je třeba prostor vykli-
dit, zrevidovat loutky i rekvizity, 
a hlavně promyslet dramatur-
gii. Odhadem zhruba stovka 
marionet a prstových loutek 
čeká na své loutkovodiče.

„V zadních skříních jsem ob-
jevila asi 150 loutkových scé-
nářů. Také tam byly uloženy 
časopisy ze 70. a 80. let, kde 
jsou inspirativní náhledy na 
práci s loutkou. Je to materi-
ál na samostatnou, dlouhodo-
bou práci. Tímto bych zájemce 
o spolupráci na loutkovém di-
vadle chtěla oslovit, můžeme 
se spojit ke společné práci,“ 
vyzvala příznivce loutkového 
divadla Eva Petrželová, umě-
lecká vedoucí Divadla Kolárka.

Svoji činnost obnovilo také 
Blanenské divadlo, a to ztvár-
něním hry Na útěku. Konver-
zační komedii pro dvě herečky 
už tak od podzimu zkouší Irena 
Vrtělová a její neteř Kateřina 
Vrtělová pod vedením profe-
sionálního režiséra Vlastimila 
Pešky. Původně byla premiéra 
zamýšlena na letošní březen. 

Jak to ale všechno dopadne, 
nikdo neví.

„Obávám se, že v březnu 
ještě nebudou kulturní akce 
povoleny. Jakmile ale bude hra 
hotová, natočíme pro diváky 
klip, aby viděli, co je čeká. Až 
bude možnost, budeme hrát 
naživo,“ přiblížila představitel-
ka jedné z postav Irena Vrtě-
lová.

On-line vysíláním už svo-
je 21. narozeniny oslavil také 
Divadelní spolek Slawjena. 
Původně brněnské uskupení, 
které po několikaletém útlumu 
činnosti a proměně herecké-
ho ansámblu obnovuje svoji 
činnost právě na pódiu bla-
nenského Dělnického domu. 
Hudebníci a divadelníci tak při 
dodržování veškerých platných 
protiepidemických nařízení 
zkouší původní westernovou 

komedii, se kterou chtějí vyra-
zit i mimo prkna domácí scény.

„Rád bych řekl, kdy se na 
naši komedii budou moci divá-

ci těšit. Jakmile to bude z epi-
demického hlediska možné, 
věřím, že budeme připraveni 
představení pro diváky a po-

sluchače odehrát,“ uvedl umě-
lecký vedoucí spolku Slawjena 
Vít Šujan.

> rum

Blanenská divadelní scéna během epidemie ožívá
BLANENSKÉ DIVADLO ZKOUŠÍ NOVOU HRU, KOLÁRKA SE CHYSTÁ ZPROVOZNIT LOUTKOVÉ DIVADLO

SERIÁL Z PERA MIROSLAVA BUCHTY, KTERÝ POPISUJE VÝVOJ TRADIČNÍHO PODNIKU

Kotlárna v roce 1909.  FOTO: archiv Miroslava Buchty

Historie železáren a strojíren v Blansku – pozdějšího ČKD

Přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na 
zařízení distribuční soustavy – 
rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací – bude přerušena 
dodávka elektrické energie:
Dne 17. března 2021 od 7:30 do 
10:30 hodin, Blansko, vypnutá ob-
last: budova Všeobecné zdravotní 
pojišťovny, klub důchodců – kul-
turní středisko, restaurace U Krále 
na nám. Svobody č.12/10
Dne 17. března 2021 od 10:30 do 
13:30 hodin, Blansko, vypnutá ob-

last: ulice Čapkova od nám. Míru po 
ul. Údolní, ulice Chelčického kromě 
domů č.o. 65, 67, ulice 9. května 
od nám. Míru po dům č. 1169/26, 
ulice Havlíčkova od ul. Žižkova po 
ul. Wolkerova kromě budovy výpo-
čet. střediska č.p. 322/4, ulice L. 
Janáčka od ul. Chelčického po ul. 
9. května, ulice Stařeckého, ulice 
Údolní domy č. 2, 4, 6 a lichá čís-
la, ulice Wolkerova kromě domu 
č.o. 2, nám. Míru domy č. 2, 3, 4, 5 
a prodejny Jednota.

Dne 19. března 2021 od 7:30 do 
8:30 hodin, Blansko, vypnutá ob-
last: ulice Svitavská, domy č. 4, 6, 
8, 10, 12, 14 ulice Sv. Čecha, ulice 
Rožmitálova od železničního pře-
jezdu po ČSOB – domy č. 8–38 
(sudá čísla), 15, garáže podél že-
lezniční tratě, ulice Vodní od ul. 
Rožmitálova po ul. K. J. Mašky 
(kromě domů č.o. 3A, 5, 4, 4A + 
garáže v blízkosti), tenis. kurty.
Dne 19. března 2021 od 9:00 do 
10:00 hodin, Blansko, vypnutá ob-

last: ulice Komenského – areál fy 
OSS a Tech. služby, chaty v těsné 
blízkosti OSS. 
Dne 19. března 2021 od 10:00 
do 11:00 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: areál stadionu TJ Olympia 
mezi řekou a tratí ČD, areál fy EX-
PAL, chaty za čerp. stanicí.
Dne 19. března 2021 od 12:30 
do 13:30 hodin, Blansko, vypnutá 
oblast: areály fi rmy SBD Macocha, 
garáže na ul. Pražská v soused-
ství fy SBD Macocha, regulační 
stanice plynu za fi rmou SBD Ma-
cocha.
Dne 22. března 2021 od 7:30 do 

8:30 hodin, Blansko, Těchov, Žižla-
vice, vypnutá oblast: chatová ob-
last a místní část Žižlavice.
Dne 22.0 března 2021 od 8:30 
do 9:30 hodin, Blansko, Těchov, 
vypnutá oblast: zástavba před 
Těchovem ve směru od Blanska 
– domy č. 119, 128 až 295, d. č. 
197 a lokalita výstavby RD na od-
bočující ulici za domem 295 po 
domy č. 318 a 387.
Dne 22. března 2021 od 9:30 do 
10:30 hodin, Blansko, Těchov, 
vypnutá oblast: ulice od domu č. 
373 po d. č. 344 – zástavba při 
silnici z Blanska od výše uvedené 

ulice po domy č. 115 + 85 (ve stře-
du obce) včetně odbočujících ulic.
Dne 22. března 2021 od 11:30 
do 12:30 hodin, Blansko, Obůrka, 
Těchov, Češkovice, vypnutá ob-
last: zástavba při silnici od domů 
č. 142 + 82 po konec obce směr 
Suchdol a Veselice včetně odbo-
čujících ulic.
Dne 22. března 2021 od 13:00 do 
14:00 hodin, Blansko, Obůrka, vy-
pnutá oblast: místní část Obůrka.

(bez záruky)

Herečky Blanenské divadla zkouší pod vedení režiséra Vlastimila Pešky. FOTO: archiv města Blanska
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Zubní pohotovost
Služba je poskytována od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úra-
zová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 
hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin. 
20. března MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
21. března MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
27. března MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128
28. března MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
2. dubna MUDr. Ševčík Štěpán Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
3. dubna MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
4. dubna MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
5. dubna MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 8 731 074 479
10. dubna MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806
11. dubna MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227
17. dubna MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
18. dubna MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800
24. dubna MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
25. dubna MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

Marie Totušková 4. února 2021 73 Černá Hora
Anna Novotná 5. února 2021 89 Blansko
Božena Kelnerová 5. února 2021 91 Blansko
Marta Lukášková 6. února 2021 82 Dolní Lhota
Olga Titlová 6. února 2021 75 Blansko
František Meluzín 8. února 2021 82 Blansko
Vlastimil Skoták 10. února 2021 90 Dolní Lhota
Vojtěch Němec 13. února 2021 90 Blansko
Františka Nečasová 14. února 2021 93 Těchov
Zdeněk Brtníček 14. února 2021 84 Blansko
Lenka Hloušková 16. února 2021 61 Blansko
Jiří Kopecký 18. února 2021 79 
Drahomíra Jančíková 20. února 2021 70 Blansko
Miroslav Fadrný 21. února 2021 87 Blansko
Lubomír Růžička 22. února 2021 82 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Další zpestření v podo-
bě Velikonoční cesty 
připravuje blanenská 
farnost sv. Martina. 

Díky její spolupráci s KVČ Jo-
náš a místními obchodníky 
a podnikateli se opět promění 
také výlohy v centru města. Ty 

v období kolem Velikonoc za-
traktivní nejrůznější předměty – 
kraslice, klepačky, svíce, kalich, 
mrskačka, líto, aj. Co budou mít 
společného? Souvisí nějakým 
způsobem s Velikonocemi 
a poukáží na to, že Velikono-
ce nejsou svátky jednoho dne. 

Velikonoční cesta bude mít 
svůj začátek na Poduklí. Po-
mocí fotek a textu nabídne pří-
chozím možnost seznámit se 
s významem Velikonoc a pra-
vidly hry. Kromě přečtení zají-
mavých informací a shlédnutí 
krásných předmětů bude mož-
né také soutěžit o zajímavé 
drobné ceny. Velikonoce jsou 
označovány jako svátky jara, 
a tak i vycházka začne v blíz-
kosti prvního jarního dne – 19. 
března 2021. 

Proč je tento den spojený 
s Velikonocemi, proč existují 

názvy dní jako Zelený čtvrtek, 
Škaredá středa, Velký pátek 
a mnoho dalšího bude možné 
zjistit během vycházky. Veli-
konoční cesta nabídne infor-
mace o křesťanském slave-
ní Velikonoc a také lidových 
tradicích a zvycích, které jsou 
s touto dobou spojeny. Víte, že 
velikonoční příběh inspiroval 
také mnoho umělců? Nachys-
tána bude například replika 
známého obrazu Leonarda 
da Vinciho Poslední večeře 
a řada dalších předmětů. 

Velikonoce jsou svátky 

radosti, které slavíme, je-li 
to možné, všichni společně. 
A tak i Velikonoční cesta – 
samotná vycházková trasa 
– bude obohacena díky za-
pojení dalších organizací: Ga-
lerie města Blanska, Kultura 
Blansko, Městská knihovna 
Blansko, Umělecké centrum 
ART-TEP, Muzeum Blanenska, 
ZUŠ Blansko o zajímavé akti-
vity a podněty (např. jaké by-
liny je dobré v těchto dnech 
sbírat, jak uplést pomlázku, 
aj.). Aktuální informace bu-
dou zveřejňovány na www.

farnostblansko.cz a Face-
booku blanenské farnosti 
a města Blanska.

U kostela sv. Martina se 
budete moci zastavit u chý-
še – místa, kde stál betlém 
– a prohlédnout si v pašijo-
vém týdnu aktuální symboly 
úzce spojené s jednotlivými 
dny (Getsemany, Kalvárii, Boží 
hrob, a další). Pokud tam vyra-
zíte už v první polovině března, 
objevíte tam sochu sv. Josefa, 
patrona všech otců.

> Vendula Zachovalová

První dubnová neděle se 
posledních 13 let nesla 
vždy ve znamení turis-
tiky, dobrého jídla, pití 

a řádné porce recese. Turistic-
kou sezonu zahajovali turis-
té z Blanenska i Boskovicka 
v areálu Pivovaru Černá Hora, 
kde se společnými silami po-
kusili vytvořit nový český re-
kord v netradiční disciplíně. 

V Moravském krasu a okolí 
tak máme například nejvíc lidí, 
kteří mají pod čepicí, nejvíc 
lidí, kteří mají kliku i srdce na 
dlani. Žije zde nejvíce lidí, kteří 
absolvovali hřebenovou túru 
a dosáhli na vavříny. 

Všechny tyhle a ještě mno-
hé další netradiční rekordy byly 
v posledních letech na Blanen-
sku vytvořeny nebo překoná-

ny na počest našeho zdejší-
ho velikána, sportovce, turisty, 
kuchaře a všeuměla Kašpara 
Krásy Blanenského a mají za 
cíl pobavit co nejvíc lidí, přivést 
je k pohybu na čerstvém vzdu-
chu a samozřejmě propagovat 
krásy zdejšího regionu.

Již v  roce 2020 konání 
této tradiční akce zabránila 
epidemie a vyhlášený nou-

zový stav. Setkání oholených 
turistů, tedy těch, kteří jsou 
vybaveni vycházkovou či tu-
ristickou holí, bylo odloženo 
a naplánováno na rok 2021. 
Jak už ale jistě tušíte, letošní 
první dubnovou neděli nebude 
možné tuto akci v její tradiční 
podobě uspořádat. 

Věříme ale, že se situa-
ce bude zlepšovat a jakmile 

to například v květnu nebo 
v červnu podmínky dovolí, tak 
budeme moci společně zahá-
jit turistickou sezonu v někte-
ré z upravených variant, které 
připravujeme pro lepší časy 
nespoutané omezeními a zá-
kazy. Moravský kras a jeho 
okolí je kraj turistice zaslíbený 
a navíc zde žijí lidé, kteří mají 
za ušima i pod čepicí a ještě 

všech pět P pohromadě, tak 
určitě přijdeme na způsob, 
jak turistickou sezonu zahájit 
společně, i kdyby to mělo být 
pro každého zvlášť. Sledujte 
informace ve Zpravodaji i na 
webu města www.blansko.cz, 
kde se včas dozvíte další in-
formace.

> Martina Hejčová

Velikonoční příběh oživí celé širší centrum města

Zahájení turistické sezony v regionu i letos odkládáme

NÁVŠTĚVNÍKY ČEKÁ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA, SVÁTEČNÍ VÝZDOBA A TAKÉ SOUTĚŽ

EPIDEMIOLOGICKÁ SITUACE SPOLEČNÉMU TURISTICKÉMU VÝŠLAPU NEPŘEJE

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

516 775 197
inzerce@blansko.cz

Mapa velikonočních zastavení v centru města.

Vzpomínka
Dne 6. března 2021 by se
Ing. František Pola
dožil 100 let.

Vzpomínáme.

Jiří a Hana s rodinami

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

NEMOVITOSTI 
Mladý muž hledá byt ke koupi 
do 2,5 mil. Tel. 739 871 556.
Rodina z Blanska koupí starší 
RD na víkendy do 30 km. Tel. 
603 386 037.

SOUKROMÁ 
OpenGame 2021 se blíží! Roz-
hýbej se po koroně a přihlaš 
svůj tým na jeden z největších 
fl orbalových turnajů v zemi! Více 
na www.opengame.cz.
Koupím jakoukoliv: Jawa, ČZ, 
MZ, PÁVek či Simson. Díky za 
nabídku. Tel. 723 971 027

Pro prvňáčky nabízíme:

edukační skupiny pro přípravu na 1. ročník
výuku anglického jazyka v rámci kroužků
spolupráci žáků 9. tříd s žáky 1. ročníku
bohatý program školní družiny, která organizuje 

  i prázdninové příměstské tábory
péči o žáky nadané i o ty, kteří potřebují podporu

Zveme budoucí prvňáčky i jejich rodiče na individuální prohlídku školy 
ve dnech 26. a 27. března 2021. Rezervujte si termín prohlídky na www.zstgm.cz.  

Těšíme se na vás!
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Jarní část zahájili výhrou

Spolu zdolali sto kilometrů

FK BLANSKO DOMA PORAZILO TŘINEC

SPORTOVCI PŘIJALI VÝZVU Z POLSKÉ LEGNICE

Třinácté kolo Fortuna: 
národní ligy (F:NL) 
proti sobě nesvedlo 
jen dva celky bojují-

cí o záchranu, ale také dva 
excentrické trenéry. Martina 
Pulpita a Františka Straku. 
Šťastnější byl první jmenova-
ný, který po devadesáti minu-
tách slavil vítězství 2:0. 

Na výkony Blanska se tě-
šila doslova celá republika. 
Minimálně fanoušci defenziv-
ního fotbalu, kteří si aktuální-
ho kouče Blanska zvolili jako 
svého ambasadora. Změna 
trenéra za excentrického Mar-
tina Pulpita přinesla ovoce, 
nováček soutěže kádr omla-
dil a dokázal to předvést i na 
hrací ploše.

Hned v úvodu zápasu se 
sice více prosazovali hosté, 
kteří ale nedokázali přímo 
ohrozit brankáře Halousku. 
„S hrou v prvním poločase 
příliš spokojený nejsem. Chy-
bělo nám sebevědomí i lepší 
pohyb, soupeř se na rozbah-
něném terénu pohyboval da-
leko lépe než my. Jednodu-
chou hrou nás Třinec nutil 
k chybám a faulům, vytvářel 
si hodně standardních situací,“ 

hodnotil Pulpit úvod zápasu.
První větší šanci si Blansko 

vytvořilo až díky francouzské 
akvizici Kablanu Davymu, kte-
rý se protáhl s míčem na střed, 
ale branku svého soupeře mi-
nul. Druhou velkou příležitost 
spálil další z nováčků, Tomáš 
Machálek, který ohrozil branku 
Třince po centru Bartolomea, 
ale branku minul. 

Blanenští fanoušci se do-
čkali branky chvíli před pau-
zou. Volný kop Bartolomea 
prodloužil Matěj Helebrand, 
jehož vysoký pokus zaskočil 
Pastornického, který sice míč 
zastavil, ale vzápětí jej poslal 
do vlastní branky. „Protože 
jsme se na konci první půle 
dostali do vedení, nastupovalo 
se nám po přestávce na hřiště 
daleko lépe, s větším klidem 
i sebevědomím,“ pokračoval 
v hodnocení trenér Blanska.

Druhá půle už v podání do-
mácích vypadala daleko lépe. 
Koncentrovaný výkon nováčka 
F:NL mohl korunovat Tomáš 
Machálek, jenž prokázal své 
kvality, překonal gólmana hos-
tí, ale jeho pokus stihl zastavit 
pohotový obránce, který od-
kopl míč z brankové čáry. „Dru-

hý poločas už od nás byl herně 
lepší. Dokázali jsme vstřelit 
druhou branku a v obraně se 
nedopustili žádné chyby, proto 
si myslím, že je naše vítězství 
nakonec zasloužené,“ měl jas-
no Pulpit.

Druhá branka přišla po ne-
celé hodině hry. Sukup poslal 
do vápna prudký aut a hned 
trojice blanenských hráčů do-
kázala zablokovat své pro-
tihráče, aby míč vyplaval na 
volného Martina Sedla a ten 
tvrdou ranou zdvojnásobil ve-
dení svého celku. „Se všemi 
čtyřmi obránci můžeme být 
spokojeni, to se týká i bran-
káře Halousky. Nade všemi 
přitom čněl výkon Martina 
Sedla, dle mého nejlepšího 
hráče utkání,“ uzavřel hodno-
cení Martin Pulpit.

Blansko tak splnilo cíl, který 
si pro první duel určilo a přiblí-
žilo se středu tabulky. Bohužel 
pro Blanenské se to samé po-
vedlo i předposlednímu Tábor-
sku a k záchraně tak není ani 
blíž, ani dál. Další duel čekal 
svěřence Martina Pulpita v so-
botu 13. března od 10:15, kdy 
na Mlýnskou přijela aktuálně 
první Líšeň. > ks

Do společného sporto-
vání navzdory koro-
navirovým omezení 
se díky výzvě polské-

ho partnerského města Legni-
ca zapojili i blanenští sportov-
ci. Legnické centrum pro sport 
a rekreaci OSiR je na dálku vy-
bídlo ke zdolání 100 kilometrů 
během únorových 28 dní.

„Kvůli koronaviru se neu-
skutečnil tradiční Legnický 
půlmaraton, kam Blansko běž-
ně vysílá svoje reprezentanty. 
Oslovili jsme proto například 
běžce Janu Kakáčovou a Mi-
chala Kršku, kteří se v Legnic-
kém půlmaratonu pravidelně 
umisťují na předních pozicích, 

zda se do klání s polskými ko-
legy nechtějí zapojit alespoň 
virtuálně,“ popsala Iva Kra-
tochvílová, referentka propa-
gace a cestovního ruchu. 

Do výzvy „100 km za mě-
síc s OSiR Legnica“ se nako-
nec kromě běžců zapojili také 
cyklisté, blanenský městský 
tým tak tvořili Jana Kakáčo-
vá, Simona Musilová, Michal 
Krška, Radim Bláha a Franti-
šek Dvořák.

 Sportovci, kteří přijali vý-
zvu, mohli kilometry zdolávat 
na jakémkoliv místě, vybrat si 
mohli také disciplínu – běh, 
nordic walking nebo cyklisti-
ku. Podmínkou bylo, aby svoje 

úsilí zaznamenali pomocí ap-
likace a u výkonu se vyfotili. 
Zdolat sto kilometrů nebyl pro 
zkušené sportovce problém, 
limit splnili daleko dříve, než 
se vůbec konec února přiblížil.

 Do legnické virtuální výzvy 
se zaregistrovalo celkem 99 
předem oslovených účastní-
ků z 15 různých měst. Z foto-
grafi í zachycujících jak zdo-
lávají předepsané kilometry 
vytvořila Legnica koláž na fa-
cebookovém profi lu města. 
S výkony blanenských spor-
tovců se můžete podrobněji 
seznámit na webových strán-
kách města Blanska.

> rum

Anketní lístek
Nejlepší sportovec města Blanska za rok 2020

Kategorie:
1. Jednotlivec .................................................................................................................................

Odůvodnění nominace/dosažené výsledky: ..............................................................................

......................................................................................................................................................

2. Sportovní kolektiv ...................................................................................................................

Odůvodnění nominace/dosažené výsledky: ..............................................................................

......................................................................................................................................................

3. Trenér .......................................................................................................................................

Odůvodnění nominace/dosažené výsledky: ..............................................................................

......................................................................................................................................................

�

Vyplněný formulář lze odevzdat do konce března na podatelně nebo do podacích schránek na 
budovách městského úřadu. Nominaci je možné provést na prostřednictvím Mobilního rozhlasu. 
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